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POLITIŠKOS ŽINIOS.

I Revoliucija Maskolijoje.

Caro paskola.

Rusiška biurokratiška vai- 
č džia, kaip jau buvo minėta 
| pereitame numeryje, nuo už

sieninių bankierių išgavo di- 
■ dėlę paskola, skaitliuje 900- 

000,000 rublių, norints ant la
bai sunkių sąlygų. Dabarti
niame laike valdžia urėdiškuo- 
se Peterburgo laikraščiuose 
apgarsino atsišaukimą į visus 
pasaulės kapitalistus, idant tie 
pirktų jų bondus. Priegtam 
ji davadžioja, kad tą galima 

: drąsiai daryti, kadangi Rusiją 
; turi jau savo „parlamentą” ir 

kad tuomi jau ji išsiliuosavo 
iš sumišimų, ir riaušių gady- 

gį nės, kuri teip blėdingai atsi- 
i liepė aut viešpatystės gerovės. 
B

Labai ypatingi ir įdomus 
„ P li vrą rusiškos spaudos atbalsiai
Kataliką” n* sįsus knygą Opening J 1
vertes y>-a r».75. apie valdžios paskolą.

,, . . . ../pirmeiviški laikraščiai
xatalik 1“ ir iraus nanią listuviaul- 1 
so labo verte i yra 5.05.

Kataliką“ ir gaus nauji, drukavojaį pa^()los užganėdinti.
>0, viso 1 .i><> yra i'.O'i. , t servatyviški laikraščiai skini-
Kataliku“ ir gaus dvi knygasTviįdžiasi, kad paskola yra pada- 
vertoj 3.8O. "ryta ant labai negerų ir sun-

,Kataliką" ir gaus knygą ..Kryžiuk; kių sąlygų, net vargingiausia 
Balkanų viešpatystė butų ga- 

Kataliką“ ir gaus Tūkstantį Nst vus paskola ant daug gėrės
.niujų sąlygų. Šitas aiškiai 

.Kataliką" ir gaus dvi dali LietuvalTpodo, prie kokio .didelio vargo 
''ra')-Ou' biurokratiška valdžia atvedė
„Kataliką■' ir gaus knygą žemįs/ėRusiją. Pirmeiviški laikraš-
>-ertCs vra 3.00 , v, . ... *. .•ciai daro karstus uzmetiueji- 
.Kataliką" ir gaus puikų dide’į Šalmus užsienio bankieriams už 

tai, Pad jie suteikė carui pini- 
..Kataliką" ir gaus kun. Snnrusaiągus, idant tas, samdydamas 
1.00,0 viso labo vertes yra 3.00- . . .. - - ,- Kuodas šimtines, įstengtų nu- 
„Kataliką" ir gaus Knygą Lietuvish|lopinti revoliucionierišką ju

dėjimą. Valdžia dabar džiau- 
---------------------------------- giasi, kad su pagelba pinįgų, 

galės ir toliaus kovoti su re
voliucija. Ar valdžia perga 
lės žmonių judėjimą, parodys 
mums'ateitis. Kas-žin ar ant 
ilgo laiko užteks pinįgų tai 
besočiai valdžiai ? Galima spė
ti, kad toji paskola greitai pas 
carą „išgaruos”.

Nauji suareštavimui.

iii.

dakcija savo skaityto 
jiems paskyrėDOVANAS
s, kurie ant cieliĮ metų 
jį isz kalno užmoka.
ii kožnas isz to naudojasi'. E

;ziai iszskirstom:

,, IX U ■ <1 l I IX
s 1.00, o viso labo vra vertės 3.00.
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;rzykowski, 
te Center avė. (NICAI 
ligas, j uslės ligas, teipgl visokias ee 
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sdien iki 10 ryto ir nuo 2 ikl.ll vai. '» 
3 po jiietų.

5 $200,000.00

ind Savings Bank.
Lve., — Chicago, UI

iCdijimo skyriuj, liaksai ant landos 
lies apsaugoto] tik $2.50 ant metų, 
eal Estate už pigiausias cienias.
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S. K. Flynn
A. Meeker

W. J. Rathje

W. A. KuflewskJ, 
is Memorial Building, Room 1012 
St., kampas Washington, 

iriesz piet. Telefonas Central 3618.
St.. Valandos: nuo 2 iki 4 ir nuo 7 iki® 
Telefonas Canal 78, 
iool”, 819 W. Harrison St, prieszaisParie- 
r Petuvczlczioms. uuo 9 Vai. isz ry<o.

Aparatu Dirbtuwe
Guodotinieins Kunigams isdi Į 

ba:- Kapus, Arnotas. Ih9ni»i*‘ 
kus, Albas. Stulas ir visus 
nylioius parėdus. Visoki darbj * 

> lieka artistiukai in laika. 
, Norėdamos guodotinos Drt”! 
inrba guodotini Kunigai, kad J“5*!

W W w W — — — . ,
r tuom suszelpti sawo tautetę, paweskite Ji

USZEWICZ & CO.
Chicago, IB

ad darbininku organizacijos, 
orios neva rūpinosi apie dar- 
ininkus, neturinčius darbo, 
a ne kuomi kitų, kaip tik 
voliuciouierių komitetais, 
e komitetai stengėsi iššaukti 

nu jus revoliucionierių sumi- 
mus. Policija gi darbavosi 
daryti kaip nors juos nepa- 
jingais. Caro šnipukams 
sisekė ištyrti, kad Peterbur- 
turės atsibūti slaptas visų 
rbininkų organizacijų vir- 
ikų kongresas. V itte, dirb 
mas išvien su ministeriu 
irnovo, išdavė tam tikrus 
įkymus, o policmeisteris ir 
darų viršininkas, sumobili- 

rę atsakančias spėkas, su- 
štavo daugelį iš to kongre- 
evoliucionierių.

Prigaviko mirtis.

astararae laike pasklydo 
as, buk tai buvusis darbi- 

kų vadas, o paskui revo- 
•ionierių išdavikas, popas 
onas, likosi per revoliucio- 
ius pakartas. Slapta re- 
ucionierių nuotarmė likosi 
Idyta gegužio 10 dieną, 
orios ypatos, paskirtos dė 
udymo Gapono, išvilko ; , 
o namų ir pakorė ant ar
šiojo stabo. Prie lavono 
tinės buvo prisegtas popie- 
šmotelis su parašu: „To 
bausmė laukia kiekvieno 
nių prigaviko reikaluose.” 
o pati turėjo gauti nuo re- 
ucionierių komiteto nuo- 
lės išrašą, kuriuomi ap- 
bia jai apie vyro mirtį.

Beveik tuomi pačiu laiku iš 
Rusijos pranešė, kad popas 

1 Japonas išnyko be jokio pėd 
šakio ir kad jo pati nuo d vie- i 
jųsąvaičių laiko nieko apie 
jįjį nežino. Ar ištikro popas . 
ikosi per revoliucionierius pa- . 
cartas, to užtikrinti negalima. ' 
Nekurie tvirtina, kad (Japo
nas likosi išvežtas į kokį ten 
vienuolyną, kur pasiliks visą 
savo gyvenimą už neklausymą 
bažnytinės valdžios.

Kalinių Išihiosavimas.

Neseniai Varšavoje buvo 
papildytas labai drąsus ir sma
gus ant kalėjimo revoliucio
nierių užpuolimas, kurio tiks 
lu buvo išliuosavimas iš ka
lėjimo trijų politiškųjų prasi
kaltėlių. Tie kaliniai turėjo 
būti umu laiku teisti ir tikrai 
buvo žinoma, kad jų Jaukia 
mirtis. Už tai tūlą rytmetį, 
3 vai. ryto, prie kalėjimo pri 
važiavo 3 dengti vežimai, iš 
kurių išlipo septini žandarų ir 
policijos oficieriai. Jie parei
kalavo, paduodami prisaky
mą, išduoti jiems tuos tris po
litiškus kalinius, delko umu 
laiku likosi užgana padaryta. 
Ir tiktai šešiomis valandomis 
vėliaus, kuomet atvyko vežties 
kalinių tikrieji žandarai, per
sitikrino, kad kalinius išvežė 
revoliucionieriai, kurie buvo 
pasipuošę cariškais mundu
rais. Prisakymas buvo netik
ras. Už miesto atrado tris ve
žimus, kuriuose gulėjo surišti 
vežėjai. Arklius-gi jie sunau
dojo dėl savo išsigelbėjimo.

Vittes džiaugsiuos.

Valdžios pasisekimas reika
le užsininės paskolos gavimo 
pagimdė \ ittei didelį džiaugs
mą. Tik per jo politiką Ru
sija gavo užsienije paskolą. 
Jeigu caras butu paklausęs 
Durnovo ir butų atšaukęs (lu
inos susivažiavimu, tuokart už 
ribiniai bankieriai butų nepa
skolinę carui nė vieno cento. 
Apart to iš pusiau urėdiškų 
versmių pareina žinios, kad 
Durnovo dar prieš durnos su
šaukimą nori atsistatyti, tei- 
pogei beveik iš tų pačių vers
mių praneša, kad ir Vitte „iš- 
priežasties ligos” nori pasi
traukti nuo savo vietos.

Karehin maištas.

Tiflise vieno pulko pekšti 
ninkai padarė mitingą, ant ku
rio nutarė reikalauti maisto 
pagerinimo. Ant rytojaus 100 
kareivių, dalyvavusiųjų mitin
ge, liko suareštuoti. Tuokart 
likusieji kareiviai, paėmę šau
tuvus, užpuolė ant sargybos 
(eskorto), kuri vedė suimtuo
sius. Užgimė kruvina kova; 
liko pašaukti karei viai ir iš 
kitų pulkų, kurie teipogi mu
šė pasikėlusius kareivius. Pa
galios maištininkai likosi per
galėti, tečiaus kašarų atšlaime 
gulėjo keliolika kareivių la
vonų, o į ligonbutį nugabeno 
apie 100 sužeistųjų.

Caro „konstitucija”.

Pastarose dienose mieste 
Carskoje Selo atskira komisi- •I
ja po vadovyste paties caro 
taiso ir rašo naujus įstatus, 
kurie neužilgo bus apskelbti 
kaipo tvirčiausieji ir nejudomi 
pamatai, kuriuos turės tik tie
są vienas caras permainyti.

Progresyviški laikraščiai sa
vo skiltyse talpina karštus 
straipsnelius, kuriais jie pro
testuoja priešais tos komisijos 
darbus ir nekuriuos jos nuta
rimus. Tarpe kitų svarstymų 
toji komisija nutarė, kad du
rna neturi tiesos svarstyti apie 
sekančius reikalus: 1) Apie

kariumenės ir rekrutų apriba- 
vimą; 2) apie mokesčių didu- < 
mą ir 3) apie valdininkų at- 
statinėj imą.

Apie šituos tris dalykus ga- < 
Ii spręsti tik vienas caras. 
Dūma neturi tiesos kišties į 
tai.

Tai tokia yra caro „konsti- 
tusija”.

Trumpesnes žinios.

Tiflise kazokai užmušė ka
lėjime totorius, paimtus į ne
laisvę už tai, kad mušė armė
nus. Su pastaraisiais kazokai 
apsiena negeriaus, kaip ir su 
totoriais.

Sušoje armėnų arcivyskupas 
Ašot išdavė protestą priešais 
žiaurų kazokų su armėnais 
pasielgimą.

Ant Kaukazo Kutaiso gu
bernijoje sušaudė revoliucio
nierių vadą, vardu Merkuvi- 
hipze.

Kijeve studento Tičinino 
namuose atrado 37 revolve
rius, ni'legališką raštiją, ant 
spaudi ir social-demokratišką 
laikraštį.

Iš Slonimo kalėjimo Podol
sko gub. pabėgo keturi poli
tiški nusikaltėliai.

Samaroje ant demokratų 
konstitucionalistų reikalavimo 
valdžia iš kalėjimo paliuosavo 
tūlą Cerkovą, kuris likosi iš
rinktas atstovų į durną.

Peterburge ugninės apsau
gos viršininkas Kirilov pada
vė valdžiai įnešimą, idant rau
donus apsaugos signalus per
keisti žaliais, kadangi raudona 
spalva yra neatsakanti dabar 
tiniaroe laike.

Kijevo gatvėse atrado n užu 
dytą darbininką. Ant jo kru 
tinęs atrado prisegtą popierį 
su parašu: Atmonijimas už iš
davystę.

Borisogliebske buvo nagri- 
nėjama kazokų poručniko Ab- 
raraovo byla. Abromovas li
kosi apkaltintas už tai, kad 
nežmoniškai pasielgė su jauna 
kaline-revoliucioiiiere Marija 
Spiridonova. Teismas Abromo- 
vą išteisino... Už poros dienų 
vėliaus tūlas žmogus užmušė 
iš revolverio Abromovą ir pa
bėgo. Teip kad tas niekšas 
negalėjo išsisukti nuo bau
džiančios teisybės.

Kališiuje tūlas revoliucio
nierius metė bambą į vežimą, 
kuriame sėdėjo įgulos komen-

1 dantas gr. Keller. Pastarasis 
buvo aut tiek laimingas ir 
vikrus, kad sugriebė rankomis 
bombą it bolę. Toji bomba

i nesprogo. Pasikėsintojo ne
suareštavo.

dalykų ministeris, p. Clemen
ceau, laisvų pažiūrų žmogus ir 
labai angliakasiais mylimas 
pribuvo į Lens miestą ir steng 
sis suramyti sumišusius darbi
ninkus.

Paryžiuje sustraikavo 4 
tūkstančiai raidžių rinkėjų. 
Jie reikalauja aštuonių valan
dų darbo. .

Clemenceau ministeris užgi- O 
nė francuzų policijai neatduo 
ti jokių politiškų patarnavimų 
rusų ir turkų ambasadoriams.

Francuzų valdžia yra pasta
tyta per Rusijos valdžia į blo
gą padėjimą, kadangi pastaro
ji reikalauja 
valdžios rusu 
Amfiteatrovo, 
Amfiteatrovas 
tyros autoriumi, po vandu: 
„Dom Obmanovych” (Apga/ 
vėjų namas), kurioje iškritika^ 
vo ir apjuokė visą caro gimi
nę. Suareštuotas ir išsiųstas 
už tą knygą Sybyran, po 18 
mėnesių jam nusisekė išbėgti 
užrubežin ir tenai vėl rašė sa
tyras apie carą ir jo giminę. 
Rusų valdžia tvirtina, kad 
Amfiteatrovas už savo tąs sa
tyras turi būti jai išduotas, 
kaipo politiškas nusikaltėlis.

nuo francuzų
rašytojau^, p.
išdavimo. P.
yra garsios sa-

Vokietija.
Vokiečių kancleris, kuni

gaikštis Buelov, teip serga, kad 
turbūt jau nebus nekuomet 
gabus ant savo urėdiškų pa
reigų pildymo. Tas jo apmi 
rimas, kuris laike vieno po
sėdžio jįjį aplankė, kaip da
bar pasirodė, buvo pirmutinis 
apopleksijos užpuolimas.

Sarenburge buvo naujų ka- 
nuolių bandymai. Tas ka- 
niuoles valdžia savo lėšomis 
įrengė. Laikė mėginimų ke
lios patrankos plyšo ir tuomi 
tris kareivius ant vietos užmu
šė. Turbūt visos naujos ka- 
nuolės yra prie naudojimo ne
tikusios.

Hamburge sustraikavo do
kų darbininkai. Anglijos dar
bininkai miniomis važuoja į 
Hamburgą ir užima straikierių 
vietą. Socialistai išleido atsi
šaukimus, kuriuose išreiškia 
didelę panieką anglų darbi
ninkams už jų tokį blogą pa
sielgimą.

Vilhelmas, Vokietijos caras, 
nusiuntė prezidentui Roosvel- 
tui telegramą, kuria jis išreiš
kia savo sąjausmus iš priežas
ties žemės drebėjimo Kalifor
nijoje.

Francuzija.
Sumišimai, užgimę iš prie

žasties straiko angliakasyklo- 
se, priima tokį baisų pobudį4 
kad keliose srytyse, valdžia 
apgarsin*/ kaip ir karės stovį 
o į miestą Lens, kur ištiko pi r 
mutiniai sumišimai — išsiuntė 
vienuoliką batalionų pekšti 
ninku ir kelis eskadronus 
raitelių. Denain mieste strai- 
kieriai dinamitu iškėlė oran 
kelioliką namų, kuriuose gy
veno laužytojai straiko. ('an
tine išplėšė turgavietę. Pos- 
de-Calais būrelis straikierių pa
čių sumušė sunkiai vieno strai
ko laužytojaus pačią ir sulau
žė jos namuose visus jos ra
kandus. Kuomet atvyko žan
darai, moteriškės mušė juos 
akmenimis. Kėlės moteris su
areštavo. Kadangi atvažiavo 
policijos viršininkas, moteriš
kės jį priėmė šauksmu: „lai 
gyvuoja revoliucija!” Vidaus

IŠ LIETUVOS.

rius Vilniaus gubernijos gavo 
nuovaisbos ir pramonės mini- 
šteino paliepimą pranešti apie 
kiekvieną pasidauginimą ar pa- 
simąžinimą darbo,arba apie ap
sireiškimus, galinčius suma
žinti arba padidinti pramonės 
ir fllirikų veiklumą.

Dėlei pasklydusių paskalų, 
kad gali būti sodiečių bruzdė
jimai ir visuotinas politiškas 
straikas, vietinė administraci
ja siuntinėja žemiečių viršinin 
karos vidaus dalykų ministerio 
aplinkraštį, kad „maištinin 
kai” busią naikinami ginklais

Balandžio 2 dieną 10 vai 
ryt(t| policija su apsiginklavu
sia® šautuvais žemsargiais pa 
dan*' kratą Stiklinėje gatvėje, 
Ng® darbavietėje, jieškojo at
sišaukimų. Pas vieną darbi 
ninką rado seną „Der Bund’o' 
numerį, policija užrašė to dar- 
biuinko vardą ir adresą, Kra
tos puvo daromos iš tos prie- 
žastjes: m i ėst sargis matę0, kaip 
vitmas vaikinas prilipdęs atsi
šaukimą, pasislėpė į darbavie- 
(^atšlaimą.

Lyg kovo 14 d. šių metų 
Vilįiaus mieste buvo išviso 
2051514 gyventojų, kurių tar
pe katalikų— 54,586, ru>ų — 
39,ljl5, žydų — 103,514, liūte 
ronn 4,251, kalvinistų — 439 
magometonų — 615, sentikių 
1,291 ir kitų tikėjimų 1,703 
ypatų.

Balandžio 2 dieną 9 vai. va
kare pyragų sąkrovoje ant 
Vokiečių ir Trakų gatvių 
kampo policija iškrėtė visus 
buvusius tuo tarpu ten pirki- 
kus. Pas tuos pirkikus, pas 
kuriuos buvo rasta nelegališ- 
kų knygelių, policija padarė 
kratą ir jų butuose.

Iš Vilniaus.
Kadangi mokini 

skundžiasi dėl neteisingo che
miškai techniškos mokyklos 
uždarymo, tai iš Peterburgo 
atvažiavo tam tikra komisija 
ištirti tą dalyką. Galima ti
kėtis, kad lig rudens mokykla 
bus visai uždengta.

Iš tos priežasties, kad tan
kiai išplėšia ir apvagia pačtos- 
telegrafų kasas, tai vyriausia 
pačių ir telegrafų valdyba pa
liepė pačtų kontoroms saugoti 
savo kasas ir vežant pinįgus ir 
siuntinius, apginkluoti tarnau
jančius revolveriais ir kardais.

Dabar tie pačtos-telegrafo 
tarnaujantieji, kurie per vi
suotiną straika dirbo pačtose 
ir prie telegrafo, paduoda vy
riausybei prašymus, kad juos 
perkeltų į kitus miestus, ka
dangi jie yra neapkenčiami 
savo draugų tarnaujančių.

Vyresnysis fabrikų iuspekto-

tėvai

Iš Kauno.
Praneša, kad Kauno guber

natorius išleido į Kauno gu
bernijas sodiečius atsišaukimą 
lietuvių ir rusų kalbose, ku
riame jis juos kviečia neklau
syti revoliucionierių kurstyto
jų ir likti ištikimais caro pa
valdiniais. pats prižada rupin- 
ties jų būvio pagerinimu.

„Kov. T ei.” praneša, kad 
Kauno gubernijos liaudies 
mokyklų direkcija apreiškė, 
kad ji dabar negalinti skirti į 
kai-knrias parapijines mokyk
las mokytojus lietuvius, dėlei 
to kad Varšuvos mokslo ap
skričio vyriausybė atsisakė 
paliuosuotišiuos mokytojus, e- 
sančius mokytojais parapijinė
se Lenkijos mokyklose, kol 
nepasibaigs šie mokslo metai.

Iš Šiaulių.
Šiaulių Mekaniška fabriką 

dėlei straikų buvo uždaryta 
neapribuotam laikui, o dabai 
po 3 mėnesių, tapo atidaryta, 
bet darbininkus priima išskir
dami labiau ištikimus. Nepri
imtieji atgal darbininkai nori 
trukdyti darbą.

Naktį iš kovo 18 į 19 d. tarp 
Šiaulių ir Amalių susitiko du 
prekių traukinių; apie 20 va
gonų sugady tų, 3 žmonės už
mušti: mašinistas, kondukto- 
ras ir tepėjas. Vienas maši
nistas norėjo iššokti, bet ir ti, 
labai sužeidė. Nelaimė atsiti
ko dėlto, kad mašinistas trati 
kinio nuo Mažeikių pramiego 
jo stoti Amalius, kur turėjo 
prasilenkti traukiniai.

Iš Musnįkų (Vilnaus gnb.)
Vasario 23 d. atvyko Vin- 

deikių s< džiun Sirvinų antsto
lis M. Suleimanavičius su 
dviems apginkluotais žemsar
giais, žandarų, Musnįkų ured- 
ninku ir su 30 kazokų prie 1

aficierio. Atvykę sodžiun, iš
siblaškė visi po sodžių, liepė i 

oašerti jų arklius, o patįs pra- 
(ėjo kratą daryti: jieškojo 
ginklų, bet kad žmonės jų ne- 1 
;urėjo, tai ir nerado, o radę ' 
šia kas ir dešras — pasiėmė. 1 
Antstolis gi su uriadninku su- : 
tikdami mušė ūkininkus ir va
rė ant gatvės, o pakiaus liepė 
žemsargiams saugoti suvary
tuosius 13 vyrų. Paskiaus va
rė visus Širvintuosna, bet kad i 

vienas senelis beeidamas pa
vargo, tai jį paleido, o visus 
kitus nusivarė. Ties Narvi- 
diškių dvaro sutiko važiuojan
tį iš miško Kaiminelių sodžiaus 
uk. Juozą Kanclerį ir paėmė 
jį į tą nelaiminga kuopą. At
varę visus Kaiminelių'sodžiun, 
apsistojo ties seniūno K. Ba
rono namais ir pareikalavo 
antstolis sušaukti viso kaimo 
ūkininkus, bet kad tuo laikų 
aunųjų nebuvo namie, tai su

sirinko vien tik seniai, su ku
riais antstolis neturėjo ko kai- 
)ėt ir todėl traukė tolyn per 
aukus Podbereskio dvaran. 

Apsistojęs čia antstolis užėjo 
pas p. Podbereskį, o mus liepė 
kazokams varyti Musnįkų 

v
miestelin. Čia patiko mus 
verkiančios mųsų moterįs ir 
davė mums pavalgyti, kitos 
drabužius ar batus, kadangi 
buvo tokių, kurie buvo išvary
ti visai plonai apsirėdę — tik 
ne basi ir pusnuogiai.

Paskiaus nuvarė mus Bart- 
kuškių dvaran ir suvarė šalton 
daržinen, o atėjęs antstolis pa
sakė: užtat aš jus ir suvariau 
kaip gyvulius šalton šlapion 
daržinen, nes jus ir esate kaip 
gyvuliai, tik gaila, kad nepa
ėmiau geležinių pančių. Prasi
dėjo tarp suimtųjų dūsavimai 
ir dejavimai. Kankinami žmo 
nės patįs nežinojo už ką jie 
tenčia. Vienas iš nelaimin
gųjų sakė kad tai maldingu
mas privedęs prie to; mat, sa
ko, įsirašome į vienus škaplie
rius ir dar raginame vienas 
antrą įsirašyti į antrus, o tas 
valdžiai nepatiko ir suėmė da
bar mus. Antras gi aiškina, 
kad buk suėmę už laikraščių 
skaitymą, bet tūlos protestuo
ja prieš tą, aiškindamas, kad 
ir kunįgai ir ponai skaito laik
raščius, o kodėl gi jų nesuėma. 
Dar vienas pertraukia tą jų 
kalbą ir sako, kad kenčiame 
męs už Lietuvą, už lietuvišką 
kalbą... Teip tat kalbėjo už
daryti daržynėje kaliniai ir 
niekaip negalėjo suprasti, už 
ką juos suėmė. Nekalti mat 
žmonės nekuomet nežino už 
ką juos kaltina.

Tą pačią naktį į minėtąją 
daržinęs atvarė dar 5 suimtus 
Barkkuškių dvare, 
vienas buvo labai 
Auštant vieno iš 
žmona atnešė mums
— užbalintų bulvių ir duonos
— visi pavalgėm ir padėkavo- 
jom jai. Ant rytojaus apie 2 
vai. po pietų atėjo uredninkas 
su žemsargiais ir išvarė mus 
laukan, kur jau laukė mus rai
ti kazokai, kurie varė mus į 
Širvintos. Du senu seneliu 
paliuosavo, nes jie negalėjo 
eiti. Variusieji mus kazokai 
pradėjo vadinti mus broliais 
ir liepė sėstis ant jų arklių, 
bet męs netikėjome jiems ma
nydami, kad jie tyčiojasi iš 
mųsų, bet žiūrim, kad kazokai 
nusėdę nuo arklių ir liepia 
mums jų vieton sėsti. Patu
rėjo arklius, susodino mus ant 
arklių ir jojome bent 6 vars
tus lig pat Širvintų miestelio 
o jie juokdami ėjo pėsti. Ties

pat Sirvintais jie vėl susėdo < 
ant arklių ir įvarė mus jau i 
pėsčius miestelin, kur mus su- 
tubdė kalėjimam Paširvinčio 
seniūnas atvarė dar šešius Vin- , 
deikių sodžiaus ūkininkus, ku
riuos pasodino kartu su mu
mis. Pusvalandžiui praslin- i 

kus ateina kalėjiman koki ten 
„faktoriai” ir pataria mums 
duot jiems 500 rbl., o jie iš- 
liuosuosą mus, nes jie kalbėję 
su antstoliu ir žiną, kad gali
ma esą tą padaryti, o jei ne
duosią, tai iš Vilniaus kalėji
mo ir už 1000 rbl. neišliuosuo- 
šią.

Tuo tarpu Juozo Kanclerio 
žmona nuėjo pas patį antstolį 
prašyt, kad paliuosuotų jos 
vyrą, bet antstolis atsakė, kad 
jis neturis su moterims jokių 
reikalų, jei, sako, turi kokį 
pažįstamą vyrą, tai su juo aš 
pakalbėsiu. Kanclerienė pa
matė Stanislovą Kanclerį ir 
paprašė jį. kad nueitų pas ant
stolį. S. Kancleris nuėjo pas 
antstolį ir pradėjo prašyti pa- 
liuosuot Juozą Kanclerį, ant
stolis sutiko paliuosuoti, bet 
pasakė, kad atvažiuotų ant ry
tojaus. Suprato S. K., kad 
dovanai čia nieko negausi, 
įeikia bent kiek duoti ir išėjęs 
paklausė Kanclerienęar neturi 
ji bent kiek pinįgų, bet ka
dangi ši neturėjo, tai reikėjo 
skolinti pas vieną pažįstamą 
žemsargį. Gavęs '0 rubl. b, 
K. nunešė ir padėjo antstoliui 
ant stalo, o tas paėmė ir įsidė
jo kišenėn; nebesakė „atva
žiuosi rytoj”, bet tuojaus pa
rašė kortelę paliuosuoti Juozą 
Kanclerį, kas tuojaus ir buvo 
išpildyta.

Vindeikių suimtųjų motetus 
parvažiavę namo, teip-pat pra
dėjo rinkti reikalingus antsto
liui piningus ir surinko tik 
240 rbl., tečiaus neįtikėdamos 
minėtiems faktoriams, kurių 
pavardžių čia nenurodau, įda
vė pinįgus Paširvinčio seniū
nui, kurs nunešė ir atidavė pa
čiam antstoliui į rankas (prie 
to buvo ir žydas Dalka) ir tuo
jaus buvo visi paliuosuoti, o 
liko tik tie, kurių moterįs nė- 
kiek nedavė pinįgų, bet ir tie 
trįs buvo ant rytojaus paliuo
suoti, tik kiek iš jų paėmė 
antstolis—nežinia.

Kovo 13 d. atvažiavo gu
bernijos viršininkas ir kaiku- 

: riuos pareikalavo į Musnįkus 
ir klausinėjo apie tą, o pas
kiaus pats nuvažiavo Vindei
kių sodžiun pas tuos, kurie 
buvo suimti ir klausinėjo apie 
tą atsitikimą. Visus parody
mus užsirašė ir vėl išvažiavo.

Drauge buvęs kalėjime.

da vienas pakelingas. Jis iš
šoko pro langą ir nubėgo per 
laukus basas, vienmarškinis; 
kelius kartus šovė jį, vydamies 
sargybiniai, bet nepataikė. 
Didžiulį labai apvygė. Sar
gybiniai pardavinėję paskui 
sentikiams priegalvius po 1 r. 
50 k., lašinius po 2 kap. svarą. 
Iš Juškonių ir Klivėnų po kra
tos atsivežę vežimą sviesto, 
dešrų ir medaus. Semeniškių 
Justinavičienės pavogė naujus 
batus ir kaliošus. Mažonyse 
labai atsižymėjo vogimu sar
gybinis Maslionis (lietuvis). 
Jis labai įsikyrėjo žmonėms 
karta net buvo šautas, kada su 
grobiu važiavo į savo pačią; 
rusai, net ir tie juo piktinosi.
— Suimtosius pristovas siun
čia Ckmergėn; tankiausia gi 
jiems pasiseka išsipirkti. Taip 
ligišiol už 50 rub., Kaulakis— 
už 10 r., Masis—už 10 r., Šė- 
meniškių Kaulakis—15 r., V. 
Baltronas—12. Šaltalankių 
Gutauskas—50, Anykščių Šu- 
myla pristovui davęs 20 r. ir 
kalbamam įdavėjui Burkaus- 
kui 5 rub. Rasikas ir du Ma- 
žėnių Zlatkų—po 25 r., iš tre
čiojo gi Zlatkaus prašoma 80 
rub., iš Valiukonies gi ir Pa
švenčio Stuko, kurio tėvas ka
lėja Kaune,—po 100 rub. ir t. 
t. Didelę galybę turi 
dabar pas mus įdavėjas Bur- 
kauckas: kas jo nepalenkia, 
tikrai gali atsidurti kalėjime,
— jo nurodymu suimtas esąs 
ir Starių Riauba. Tai mat 
kokios naujiena pas mus po 
laisvės manifesto. Dėdė.

(V- Ž-)

iš kurių 
sumuštas, 
suimtųjų 
pusryčius

Iš Anykščiu (Kauno gub.)
Anykščių pristovas su sar

gybiniais nuolat daro po so
džius kratas. Elgiasi visur 
nežmoniškai. Muša nieko ne
kaltus žmones. Negana to, 
ką muša suaugusius, muša dar 
gi ir vaikus, moteris. Labai 
primušė ir kojomis prispardė 
Kardamavičiuką 14—15 metų 
vaiką; jis net prašęsis pribaig
ti. Mušė ir Semeniškių Par- 
šelien^ su Valiukoniene, nu
ėjusias jo prašytų, kad išliuo- 
suotų jų vyrus, Niūronių Ru
doką, miestelio Andriukoniu- 
ką, Katiną, Dubauską Palėniip 
Sriubą (jis buvo sugavęs va
gis, tie gi jį įdavė, kad jis esąs 
„maištininkas”. Užgavėnių 
naktį atsigrudęs į Didžiulius, 
su 20 uredninkų ir sargybinių 
suėmė tėvą, studentą Antaną 
ir Algirdą. Ten nakvojo ta-

Rusas apie carą.
„Caras yra labai apribuotu 

žmogumi; jis yra mažo išma
nymo ir gana siaurų pažiūrų. 
Priegtara trūksta jam tvirto- 
ir išmintingo noro, o vietoje 
jo turi daugybę atkaklumo. 
Nuo priimtos jau kartą nuo 
monės jis su didele sunkybe 
atsisako ir niekam neleidžia 
jįjį pertikrinti. Absoliutiš
kos vienvaldystės idėja delei 
jo yra pamatu, nuo kurio nuo
sekliai išeina visos tolesnės 
reikale politikos pažiūros.

Į Rusiją jis tėmija, kaipo į 
paveldėtą savo dvarelį, o visos 
viešpatystės žmonija pas jį 
yra kaipo to dvarelio manta.

Saitai ir su visišku apie sa
vo galę persitikrinimu jisai 
galėtų vienu laiku visą jo 
viešpatystės žmoniją nusiųsti 
į skerdynę.

Caras yra labai prisirišęs ir 
prie pinįgų. Nuo senų laikų 
jis nuosekliai didina savo nuo
savybę viešpatystės turtu. 
Šiądien jis yra turtingiausiu 
pasaulėje žmogumi. Didžiau
sia valdymo troškimas ir pi- 
nigiška godulystė neįstengia 
pakakinti teip mažos caro 
dvasios.

Atsitikimų eilė parodo, kad 
žmonių kraujo praliejimo gei
dimas netuii jokio rubežiaus. 
Maskvą ir kitus miestus jis 
perkeitė į dideles žmonių sker
dynes ir prie progos jis yra 
pasirengęs pagimdyti tokias 
pat skerdynes ir visoje savo 
viešpatystėje. Kitą tokia-pat 
ypata galima butų tik atrasti 
blogiausiųjų Rymo cezarių 
gadynėje, kuri galėtų susily
ginti su tuomi šiądieniniu 
siaubunu”.

Teip tai kalba apie carą 
tikras rusas, mokytas žmogus, 
ir kad jis aprešo tikrai jo bū
dą, nėra apie tai jokios abejo
nės

—.-A'-.
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Peržvalga.
„Lietuvos*’ laikraštyje, num. 

14, buvo patalpintas sumany
mas apie laikymą tolesniųjų 
posėdžių politiškojo seimo 
Chicagoje, laike S. L. A. sei
mo, kadangi buvusis Filadel
fijoje vasario 22 dieną seimas 
nevisiškai užganėdino visuo
menę. Tas seimas iš dauge
lio priežasčių neįstengė viso
keriopai bėgančius lietuvių 
reikalus apsvarstyti. Už tai 
užgimė sumanymas, kad tą 
nenusisekusieji politišką sei
mą sujungti su S. L. A. seimu, 
kuris atsibus pastarose gegu
žio mėnesio dienose ir susiva- 
žiavusieji iš visų Amerikos 
kraštų delegatai prie tos pro
gos galėtų pastūmėti pradėtą 
darbą tolyn. Kunigas J. Ži
linskas, minėtame laikraštyje, 
16 numeryje, pritaria tam už
manymui, kurio įvykdimas 
butų labai geistinas.

*

* *
Laikraščiai praneša, kad 

Peterburge ketina išeiti nau 
jas lietuvių kalboje dienraštis. 
To dienraščio leidėju busiąs 
Kauno gub. dvarponis Karpis, 
o redaktoriumi vidaus dalykų 
ministerijos valdininkas len
kas, lietuviškai dar-gi nemo
kąs. 'Dienraščiui medega bus 
paduota lenkų ir rusų kalbose 
ir tik tam tikri vertėjai vers į 
lietuvių kalbą. Turbut bus 
labai „įdomus” tas dienraštis, 
atsirasdamas prie tokių sąly
gų-

*

* *

„Lietuvos Ūkininkas” rašo, 
kad Vilniuje yra vieša val
džios skaitykla, kurioje yra 
nemažai ir lietuviškų knygų. 
Joje yra ir senų, labai retų 
knygų. Naujų knygų, kurios 
dabar spaudinamos, tenai yra 
nedaug: mat, ne visi leidėjai 
tuotarpu atsiunčią jiems savo 
išleistas knygas. Taigi toji 
Vilniaus skaitykla prašo da
bar visų žmonių, kurie leidžia 
kokias lietuviškas knygas ar 
laikraščius, siųsti jiems viso ko 
bent po vieną ekzempliorių, 
idant žmonės, kurie tenai atei
na pasiskaityti ir jieško tenai 
lietuviškų knygų, galės gauti, 
ko nori ir tokiu budu susipa
žinti su lietuvių raštija.

* * *
Kauno kalėjime yra apie 

117 politiškųjų nusikaltėlių, 
kurių padėjimas yra labai blo
gas. Nežiūrint į tą, kaip pa
duoda p. A. „L. U.”, kad ka
linius kankina fiziškai, nesu
teikdami jiems atsakančio val
gio, oro dėl kvėpavimo ir ki
tokių neatbūtinai reikalingų 
žmogui dalykų, bet kalėjimo 
valdžia vargina juos ir protiš
kai. Teip knygų skaityti ka
liniai beveik visai negauna, 
kurios butų nors cenzūros lei
džiamos. O kas link lietu
viškų knygų, kad jos ir butų 
nekalčiausios įtalpos, yra 
labai užgintos. Kalėjime per
sekiojama ir lietuvių kalba. 
Yra buvę tokių atsitikimų: 
kalinys moka tiktai lietuviš
kai susišnekėti, jį prilanko 
žmogus ir ima lietuviškai su 
juo šnekėti, kalinys atsako jam 
lietuviškai (kitaip nė nemoka) 
ir už tai.. .išvaromas paskui 
tokion kameron, kur niekas jo 
nesupranta, kur su nieku jis 
nesusikalba. Teip perskiria 
dažnai artimiausius žmones. 
Kam toks varginimas reika
lingas, — sunku yra suprasti: 
žmogelį kaltina čia ir už lietu
višką kalbą, už tai kad jis lie
tuviškai temoka su savo Avie
tėlių susikalbėti. N «. •;

* * • • » 
*

Balandžio 17 ir 18 d. miėste 

Wilkes Barre, Pa. atsiduvo 
„Pirmas Lietuviškai - Katali
kiškas Kongresas”. Žmonių 
buvo susirinkę diktokas būre
lis. Ispradžių buvo atlaiky
tos mišios, po kurių Inieste pa
darė šiokią tokią parodą. Pa
rodoje dalyvavo vietinės ka
ti] ikiškos draugystės. Kon
gresas likosi atidarytas Con
cordia salėje per Scranton’o 
vyskupą Iloban’ą, kuris pasa
kė apie lietuvius gana ilgoką 
kalbą. Po jo kalbai kun. 
Kuras atidarė formališką kon
gresą. Į kongreso vyriausybę 
liko išrinktas kun. Kuras už 
prezidentą, kun. Dargis—sek
retoriumi ir antru sekretoriumi 
J. Jonaitį.

* * 
n

Toliaus skaitė referatus. 
Kun. Matulaitis perskaitė kn. 
Kaupo referatą, o knn. Milu
kas perskaitė savo referatą 
apie lietuviškos spaudos pa
dėjimą ir reikalingumą šelpti, 
apie pagerinimą ekonomiško 
padėjimo Lietuvoje. Kun. 
Staniukinas savo referate iš- 
aiškinto klausimą apie reika
lingumą lietuviškų zokonin- 
kių. Toliaus p. Sutkus skai
tė savo referatą. Po referatų 
skaitymui liko išrinkta komi
sija dėl peržiūrėjimo draugys
čių įnešimų. Paskui buvo 
svarstomas mokyklų klausy
mas. Tuomi ir pasibaigė pir
mos dienos sesija.

* * *
Balandžio 18 d. pirmiausiai 

kalbėjo „Žvaigždės” redakto
rė apie Lietuvos moterų ap
švietimą. Toliaus liko priim
tas įnešimas apie organizavi
mą Amerikoje „Katalikų-De
mokratų Partija, delko liko 
išrinktas tai partijai programo 
išdirbimui komitetas. Aukų 
rinkimui išrinko komitetą, 
kuriame dalyvauja: kun. Ku
ras — prezidentu, p. Rikto- 
raitis — vice prezidentu, kun. 
Kaupas — sekretoriumi, p. 
M a t i e j u n as — f i nan sų sek re • 
toriumi, p. Vaišnora — kasie- 
riumi, ir globėjais kasos: kun. 
Čepanonis ir p. K vietkauskas. 
Toliaus buvo užmanyta „Ver
telgų organizacija'1, teipogi 
buvo svarstoma apie įsteigimą 
„Lietuvos Seserų'1 kliošto- 
riaus. Reikalai klioštoriaus 
steigimo pavesta kun. Staniu- 
kynui. Teipogi buvo mina- 
vota apie įsteigimą prieglaudos 
namų ir ligonbučio. Nutarta 
liko už metų sušaukti vėl nau
ją tokį kongresą.

Žemės drebėjimaf.

Žemes drebėjimas yra bai
siausias gamtos apsireiškimas.

Laike žemės drebėjimo visa 
apygarda išrodo kaipo jūrės 
laike audros: supasi kalnų vir
šūnės, griūna namai, šimtai 
žmonių žūna; girios juruoja, 
kaip javų plotai, vėjo pučia
mi, pasirodo plyšiai, atsiveria 
bedugnės, kuries praryja žmo
nes ir gyvulius, o paskui vėl 
užsiraukia.

Juriose ir ežeruose sujunda 
vanduo, vilnys kila nuo dvie
jų lyg šešių sieksnių augštumo 
ir užpila stovinčius ant kranto 
miestus ir sodžius žųsta gyven
tojai, skęsta garlaiviai.

Apygarda maino savo pa
vyzdį, upes — savo tekėjimą; 
griūva kalnų viršūnės, atsive
ria ežerai. Vienas arba keli 
tokie žemės sujudimai palieka 
baisiausiais pasekmes, nes žųs
ta dešimtys ir šimtai tūkstan
čiai žmonių ir gyvulių. To
kius atsitikimus persigandę 
žmonės skaito užs vieto pabai
gą, už atsivėrimą pragaro.

Tankiai žemės drebėjimas 
tęsiasi tiktai kėlės minutes ar
ba ir sekundas. Karakas, 
miestas pietinėj1 Amerikoje, 
liko sugriautas per pusę minu 
tės 1868 m. Pietinėje Ameri
koje žemės drebėjimas per 15 
minučių palaidojo po žeme 
septinis tūkstančius žmonių. 
Bet žemės drebėjimas tęsiasi ir 
ilginus.

Vieni žemės drebėjimai už
ima nedidelius žemės plotus, 
kiti išsiplatina po ištisas vieš 

piltystes — pei1 kėlės dešimtie 
ir šimtus mylių ir daugiaus. 
Platinosi-gi žemes drebėjimas 
su greitumu nuo 10 lyg 50 
viorstų per minutę.

Matydami, kokios baisias 
pasekmes atneša su savim že
mės drebėjimas, ir norėdami 
ateinančiame laike nuo jų ap
sisaugoti, žmonės ėmė tėmyt 
ir tyrinėt, koki ženklai paro
do atėjimą žemės drebėjimo. 
Bet ant to klausymo dabarti
niame laike mokslas tikro at
sakymo duoti dar negali. Vie
ni sako, kad prieš žemės dre
bėjimą esti ramus oras, didis 
karštis, miglota saulės šviesa 
ir rudas dangus; kiti sako, kad 
esti didi vėtra, dundėjimas ir 
griausmas po žeme, negirdėti 
skambėjimai ore, kad šaltiniai 
išdžiųsta arba drumsčiasi;treti, 
antgalo, sako, kad išsigandę 
paukščiai šę ir tę lakioja po 
orą, žiurkes ir gyvates išlenda 
iš savo urvų, ir žvėrys bėgioja 
kaip pašėlę. Tečiaus sunku 
pasakyti, kad tuose pasakoji
muose teisybė ir kas-išmislas. 
Gal ir būti, kad gyvuliai, ge
rinus girdėdami už žmogų, iš- 
anksto jaučia prisiartinantį že 
mes drebėjimą. Bet žemės 
drebėjimas tankiai užeina teip 
ūmai ir tokiam gražiame laike, 
kad niekas apie ji ir nemisli- 
ja, — ir dėlto atrasti ryšį tarp 
žemės drebėjimo ir kitų įvaiiių 
gamtos prajovų dabar nėra 
teip lengva; tai darbas ateities; 
dabar dar mokslas nieko tikro 
nepasakė, visokiems-gi pasa
kojimams be darodymų tikėti 
negalima.

Klausimas apie priežastis 
žemės drebėjimo yra didei 
sunkus. Senovės mokslinčiai 
manė, kad žemės drebėjimas 
nuo ugnies ir vandenio garų, 
esančių žemės gilumose. Kiti 
dar ir dabar tvirtina, kad dre
bėjimas priguli nuo dangiškų 
šviesuolių—saulės ir mėnesio 
kurie pritraukia sutirpusį že
mės vidurį. Dabartiniai—gi 
mokyti geoliogai išranda tris 
priežastis žemės drebėjimo.

Pirma priežastis žemės dre
bėjimo yra vanduo. Tekėda
mas po žemė, jis užeina save 
kelyje tirpstančius žemės 
sluogsnius (gipso, kalkės ir 
druskos), tirpina juos ir neša 
su savim: tokiu budu atsiran
da po žeme didžiausi urvai ir 
.požeminiai skiepai. Esantieji 
viršuje jų žemės sluogsniai, 
neturėdami po savim tvirto 
pamato, krint žemyn ir tokiu 
budu sukelia, nors ir nedidi, 
žemės drebėjimą. Tokie že
mės drebėjimai, žinoma atsi 
tinka tik tokiose vietose, kur 
guli sluogsniai gipso, druskos 
ir kalkių.

Antra priežastis žemės dre
bėjimo ugniakalniai; kibinti 
iš ugniakalnio lava, dujos ir 
garai, spraušdamiesi pro ply
šius ir urvus, ardo ir judina 
žemės sluogsnius visoje apy
gardoje. «

Trečia paiežastis yra neper
stojantis atšalimas ir mažėji
mas žemės skritulio, nuo ko 
raukšlėjos jos pluta, ir visi 
sluogsniai žemės, daužydamie 
si ir trindamiesi vienas į kita, 
maino savo y i etą ir pavyzdį. 
Tokie žemės drebėjimai yra 
pavojingiausi, nes užima di
džius plotus ir tankiausiai at
sitinka kalnuose, arba gulin
čiuose arti jtiriti salyse kaip 
va: Azijoj, Amerikoj, Japoni 
joj, ant Kaukazo ir kitur.

Nors dar daug kas link že
mės drebėjimo yra neišaiškin
ta ir nesuprantama, bet visose 
šalyse mokyti žmonės užsiima 
tuo klausimu—ir galima tikė
tis. kąd ilgainiu bus išaiškinti 
ir tie prajovai, kurių dabar 
męs dar negalime suprasti.

IŠ AMERIKOS.

Milijonierius be cento.
Oaklad, Cal. Čionai tarpe 

išeivių iš San Fracisco atsiran
da milijonierius, Singleton, sy
kiu su savo pačia ir sesere, 
kuomet prasidėjo minėtame 
mieste žemės drebėjimas, jis 
gyveno Palace viešbutyje. 
Apie tai, ką matė ir kentėjo,

kur liuoteliu nuplaukė apie 
100 sieksniu tolumo. Vanduo 
tame ežeryje atsižimi savo y- 
patingu grynumu, labai jis y- 
ra šaltas ir truputi saldus. To
ji lindynė tęsiasi po visu Char
lestown miestu. Dabartiniame 
laike profesoriai pradėjo siste- 
matiškai tyrinėti požemini e- 
žerą ir patyrė, kad nekurtose 
vietose nuo žemės paviršiaus 
iki lindynei yra tik apie kelis 
sieksnius storio, o kaip kur 
net ir ploniau. Jie stengiasi 
dasižinoti, ar gręsia miestui 
paojus ar ne. Iš kokios prie
žasties pasidarė tokis urvas, ne
žinia. Minėto miesto gyven
tojai turbut niekad ir liepa- 
mislino, kad galėjo kada nors 
ežere išsimaudyti, v

Ateiviu skaitl iiigunias.
New York, N. Y. Į čionai 

pereitą sąvaitę pribuvo labai 
daug ateivių. Ellis Island1© 
viršininkai sušilę dirba. Be 
veik kasdieną praleidžia apie 
5 tūkstančius ypatų. Iš visų 
Europos uostų telegramai pra
neša, kad tūkstančiai emigran
tų laukia laivų. Iki šiam lai 
kui į Jungtines Valstybes per 
vieną metą ■ atvyko apie 800 
tūkstančių ypatų. Tarpe emi
grantų atsiranda teipogi Dono 
kazokai, kurie važiuoja į va 
karus, idant tenai užsiimti 
žemdarbyste. Balandžio 19 
dieną 16 tūkstančių ateivių ta
rėjo nakvoti ant laivų, kadan
gi ant Ellis Island nebuvo dėl 
jų vietos. Atei.’ių trobos gali 
talpinti savije tik 6 tūkstan
čius žmonių.

Nelaimingas atsitikimas.
Evansville, Ind. Nedėlios 

vakare didelis laivas, vardu 
„Louisiana”, ant kurio buvo 
400 keleivių, pirmu kartu šia
me mete įplaukė Ohio upėn ir 
netoli Newbuago ant kokio 
tai prietvaro ir likosi teip su
gadintu, kad laivas netrukus 
nuskendo negįloje vietoje.

Miesto padėjimas.
San Francisco, Cal. Pas 

kuriniame laike iš čionai pa
duoda sekančias žinias: Iš prie
žasties žemės drebėjimo likosi 
čionai užmušta 2.500 ypatų, 
sužeista 15.000, likusiųjų be 
pastogės apie 300,000 ypatų; 
medegiško nuostolio skaito a- 
pie 400,000,000 dol.; sudegė 
miesto 10 ketvirtainiu angliš
kų mylių, arba apie 1000 blo
kų.

Pereitoje nedėlioję, nežiū
rint į šventę, tūkstančiai žmo
nių energiškai dirbo: vieni va
lė nuo gruvėsių miestą, kiti 
taisė sugadytas vandenio ir 
gazo dūdas,kiti jungė telegrafo 
vielas.Ištikrųjų prasidėjo p. š li
pinė veikmė. Policija ir kariu 
menė varo dirbti visus kas tik 
turi sveikas ir drūtas rankas.

Maisto ir vandenio mieste 
netrūksta. Keturiose linijose 
tramvajai reguliariškai bėgi
nėja. Liko sunaikyta 24 baž
nyčios ir 5 sinagogos. Dauge
lis ypatų iš priežasties didelės 
baimes pametė protą.

DARBU DALIS.

Winder’e, Pa. tarpestrai
buojančiųjų angliakasių ir po
licijos ištiko didelė kova. 
Angliakasiai norėjo išliuosno- 
ti iš kalėjimo savo draugus, 
kurie laike straiko liko jau 
suareštuoti. Kovoje, kurioje 
buvo naudojami ypatingai re-’ 
veiveriai, liko užmušta 4 kai 
nakasiai ir daugelis sužeista. 
Čionai darbininkai labai juda 
ir galima greitai sulaukti vėl 
naujo su policija susirėmimo. 
Angliakasiai turi labai daug 
dinamito, kurio jie ir grūmoja 
išgriauti kalėjimą, kompanijos 
ir valdžios namus.

Iš priežasties priėmimo 
nekuriu nelinijinių darbinin
kų, visi triusiantieji žmones 
ant viršutinio chicagoje gelž- 
kelio, einančiojo 39 ir State 
gatvėmis, sustraikavo. Darba- 
daviai priketino ištirti tą visą 
dalyką.

T Angliakasyklų straikas 
išrodo nelabai baisus. Vienok 
keliose kietosios anglies ka
syklose darbininkai straikuoja 
ir negalima tikėties kad grei
tai pasibaigs.

is sekančiai rašo: „Kambariai, 
sūriuose nakvojome, stigriuvo. 
Męs kaip tik spėjome nutvėrę 
drabužius, išbėgti. Kamba
riuose palikome daiktų, vertės 
apie 3.000 dol. Išėję iš viešbu
čio męs pasisamdėm vežimą 
už 25 dol., idant mus nuvežtų 
į Casino, netoli Golden Gate 
daržo. Už kiaušinius mokė
jome 1 dol. ir už duonos kepa
lėlį teipogi 1 dol. Antgalo 
dasigriebėme į Oakland. Iš 
čia važuosime į Los Anege- 
les.”

Čionai milijonierius 
Singleton, kaip ir kitų turčių 
daugelis, pasiliko šiądien be 
cento ir negali pasiskolyti pi
nigų, kadangi čionai niekas jo 
nepažįsta, bankai-gi būva už
daryti. Daugelis čionai yra 
žmonių, kurie neseniai turėjo 
daugelį pinigų, o šiądien netu
ri nė vieno cento. Negalėda
mi iš niekur gauti reikalingų 
jiems pinįgų jie turi teipogi 
atsirasti po pašeipinių komi 
tetų globa ir pasikakinti su 
teiktu jais vargingu maistu. 
Daug yra tokių milijonierių, 
kurie turi iš bado mini, ka
dangi negali dasigauti prie tos 
vietos, kur yra skiriamas 
maistas. Apart minėtų komi
tetų nuvargusiems skiria mais
tą ir bažnyčios.

Gazo sprogimas.
Trinidad, Colo., Čionai iš 

priežasties gazo sprogimo Co
lorado Fuel and Iron Co. dirb
tuvėje, 40 mil. į vakarus nuo 
Trinidad, 22 kalnakasiu liko
si užmuštu ir kelioliką ypatų 
tapo sužeista. Kasykla nuo to 
sprogimo mažai nukentėjo ir 
už kelių dienų vėl pradės savo 
paprastą darbą. Iš užmuštų
jų yra daugiausiai italai ir ja-, 
ponai.

Žemės drebėjimas.
Portland, Ore. Į čionai 

rašo, kad Glandale teipogi da
vėsi jausti žemės drebėjimas. 
Trobų sienos siūbavo ir girdė
ti buvo virtuvėje indų skam
bėjimas. ,

Per penkiolika sekundų že
mė drebėjo ir Grant Pass., 
priegtam buvo girdėtis ir po
žeminis griausmas.

Bėgimas iš miesto.
Salt Lake City, Utah. 

Labai įdomus įspūdis aplanke 
tūlą S. Wolf’ą laike žemės dre
bėjimo m. San Francisco. Tą 
įspūdį jis sekančiai aprašo. 
Kuomet aš prabudau, visas 
namas teip kratėsi, kaip šuo 
krato dantyse pelę. Apsirė
džiau ir išėjau ant gatvės, ku
ri kilnojosi ir bangavo it van
duo. Kada ėjau gatve, netoli 
nuo manes griuvo labai didelė 
troba ir apsiautė manęs dulkių 
debesys. Paskui pamačiau 
užmuštus žmones. Įlinko juos 
gatvėse ir dėjo į didelį auto
mobilių. Šią ir tę davėsi ma
tyti ugnis. Moterįs su vaikais, 
klupodamos gatvėse meldėsi, 
idant Dievas jąs gelbėtų. Pa
galios dasigriebiau prie laivi
nių dokų.

Nė viena moteriškė nebuvo 
šiltai pasirėdžiusį ir daugelis iš 
jų neturėjo pinįgų’ užsimokėti 
už kelionę. Tuojaus nusiėmęs 
kepurę, apėjau visus keleivius 
ir surinkau tiek pinįgų, kad 
užteko visiems ant kelionės”.

Nekurios ypatos, kurios sa 
vomis akimis matė žemės dre
bėjimą mieste San Francisco 
liudija, kad per tūlą laiką te
nai buvo išsiplatinęs paskalas, 
buk Chicagos miestą aplankė 
dar didesnė katastrofa ir kad 
visa Illinois valstija atsiranda 
griuvėsiuose.

Ežeras po miestu.
Charlestown, W. Va. Čio

nai žmonės atsiranda labai di
dei em e išgąstyje, kuomet per
sitikrino, kad po jų miestų y- 
ra didelis ežeras. Daugelis 
žmonių, bijodami padjaus, pa
bėgo. Tą ežerą surado žmo
nes, kurie skaldė dinamitu uo
las. Vienoje vietoje ūmai į 
puolė žemė ir pasiliko didele 
skylė. Nekurie darbininkai 
įsileido į skylę ir užtėmi jo di
delį po žeme ežerą. Tuokart 
jie, išlipę į viršų ir pasiėmę 
luotelį, įsileido atgalios į vidų,

•Įl St. Louise sustraikavo 
du tūkstančiu mūrininkų, atl
aikydami darbą prie 160 di

desnių trobų. Straikas ištiko 
iš tos priežasties, kad kontrak- 
toriai priėmė į darbą tuos mū
rininkus, kurie ne prigulėjo 
prie unijos.

Granite City, III. Ameri
can Steel Foundry Co. dirb
tuvėje darbininkai, skaitliuje 
2,800 y patų, sustraikavo iš tos 
priežasties, kad kompanija ne
norėjo jiems padidinti mokės 
ties ant 10c. kasdieną.

Lethbridge, B. C. sustrai
kavo kalnakasiai, skaitliuje 
500 ypatų. Angliakasių uni
ja pripažino jiems 1.000 dol. 
kas sąvaitę, kaipo pašeipą.

Gegužio 1 dieną ant di
džiųjų ežerų nori išnykti jokis 
judėjimas, kadangi 20,000 
žmonių — jūreivių ir darbi
ninkų — ketina sustraikuoti. 
Straiką organizuoja ir prie 
straiko stumia jūreivių unija, 
kurios sąnariui jau nuo seniai 
veltui reikalauja geresnio už
mokesčio ir švelnesnių sąlygų. 
Šią jūreivių uniją paremia ir 
visos kitos unijos darbininkų 
dirbančiųjų dokuose nuo Buf 
falo miesto net iki Deluth ir 
iš simpatijos ėsa pasiruošę prie 
straiko. Jeigu tas straikas 
liksis apskelbtų gegužio 1 die
na, tai ant ežero neišplauks nė 
vienas laivukas.

2.200 darbininkų, dir
bančiųjų prie medžių sąkrovų, 
išilgai upės Chicago ir Camu- 
let, nutarė ruošties prie strai
ko. Pačioje Chicagoje atsi- 
radna apie 10,000 žmonių, ku
rių darbas jungiasi su jūrei
vyste didžiuose ežeruose.

Padėjimas angliakasyk- 
lose Illinois valstijoje kaskar- 
tas darosi vis blogesniu. Ka 
sykių savininkai nenori nė 
mąstyti apie susitaikinimą su 
darbininkais.

Garsas Lietuvio.

Nebužmigdysi girios ošimo, 
Norint linguotų sau pamažu. 
Nebeužspausi „Vardo Lietu

vio”,
Nes ir pajudint butų baisu!

Vyras Keistutis — kares ga
li u linas,

Šventindams kardu priešų 
vaidus,

Lietuvą kėlė. Mus atėjū
nams

Vardą nemarų davė... ir 
Teip gi Traidenis ir daugel ki 

tų.
Kariaudami narsiai, vargo jie 

7 O v
vis;

„Garsus” per amžius n’išdyl- 
dys darbų,

Norint naikintu jį beprotys!
Širdis juk alpsta kožno lie

tuvio,
Laiką atminus mus praei

ties:
Žiūrint į mųsų sentėvių bu- 

vi>
Sopuliai ramsto stygas šir

dies.
Kiek jisai vargo, kojis neina- 

' tė ?
Bet iškentėjo viską linksmai— 
Vyrą lietuvį kur tik nestatė? 
Vis pergalėjo nors kruvinai!

Sentėviai mųsų narsiai ka
riavo;

Užvertė kalnais priešų’ vai 
dus!

„Amžiną Varda” už tą jie 
gavo —

Vardas Lietuvio buvo.... 
ir bus!

Vargo kiek matė Motina mų- 
sų.

Kada Kryžokai — žiaurus ko
tai

Žvangino peiliais iš visų pu
sių;

Kokia Jai buvo tą syk širdis?!
Bandė papurtyt teip-^i To

toriai! '
Tiems pakartojo aštrus kar

dai!
Kenč mus „Įaetuva” vis pa- 

^el noriai;
Dairos ir lauki.... kur Jos 

vaikai ?!
Štai męs atbčgom Tau į pa- 

gelbą,
Nors ne į laiką ir ne visi....
Statom krutinės, padedam gal

vas

Lietuva stokis, bukie narsi!!
Tad padarykim, broliai, vie

nybę;
Nenusigąskim męs G-ip la

bai !
Ginkim ką musų sentėviai 

gynė:
O užgyvęsim męs tad links

mai !
Ginkim liežuvį, žemę, jos bū

dą!
Stokim į darbą kaip milžinai!
Laimina Dievas pabertą gru- 

. dą,
Laimina vaisių: gema ši nitai.- 

Linksmai vėl trauksim dai
ną iš vieno, 

Musų tad tauta visur žibės. 
Džiaugsimės visi tad kožną 

dieną,
O „Garsas Lietuvio” labiaus 

skambės!
Kareivis.Korespondencijos.

Detroit. Mich. Šis mies 
tas, kaip jau gal dėl daugelio 
lietuvių Amerikoj apsigyvenu
sių, yra gerai žinomas, (o gal 
gerinus dar ir kaip mą), bet ir 
tiems bus neprošalį keletą žo
delių išgirsti; o tiems, kuriems 
gal dar nė kartą nė tas vardas 
( Detroit) ausyse nepraskambė
jo, tai turiu už garbę savo 
tautiečiam^, nors paviršiais 
apgraibstęs, apie tai pranešti. 
Bet palaikykit už gerą, bro 
liai, jog aš čia daugiausiai tik 
apie lenkus šnekėsiu, nes čia 
jų ne dešimtimtimis, ne šim
tais, bet tūkstančiais galima 
skaityti. O šį miestą galima 
vadinti „lenkų miestas”.

Detroit'as, butu miestas, 
vienas iš puikiųjų, bet priežas
tis lenkų tirštai apgyvenimo, 
sųbiaurina visą puikumą, kaip 
varputis įsiveisęs ūkininko 
dirvoje. Ir ištikro, vidurys ši 
to miesto, tai yra, kur nėra 
lenkų, tai miela pamatyti: na
mai puikus, gatvės čystos. 
Biskį toliaus nuo vidurio, t y. 
tarpe vidurio miesto ir lenkų, 
teiposgi namai, nors mažesni, 
bet puikiai išbudavoti, o kas 
da labiausia pagražina: tos 
pievutės aplinkui namų, išsi- 
pratįsusios žiemos sniegais, 
kiekvienam vaikščiojančiam 
po Detroit1© gatves, padidina 
pavasario linksmumą. Bet pa- 
eikim toliaus, t.y. apžiūrėkime 
pakraščius šio miesto: čia į 
vietą augštų dailių namų, tik 
niukso bakūžės susikraipiusios 
ir šeip ir teip ir da kitaip, su 
įlinkusiais stogais, su kraja- 
vais dar langais, dumblais ap
taškytais. Daugumas iš lenkų, 
matyt, užsiima išpardavinėji
mais šiokių—tokiiįdaiktų, kaip 
tai: aprėdalus, mėsą ir 1.1. Ir 
teip ant tųjų krautuvių ir „bu- 
Černių” (kaip šitam krašte va
dina) langų į vietą auksinių 
arba sidabrinių litarų (kaip 
miestuose turi Imti) tik pama
tysi išmozota kokia nors tešla 
vardus ir pravardes, kaip tai: 
Snarglinski, Kvailinski ir dau
gel kitokių, o vis su galuti- 
niomis: ... .ski arba.... wicz. 
O ulyčios, ulyčios: kvepia iš
tolo, o tas kvapas, tai net nosį 
suka į šalį. O vaisingumas tų 
lenkų: vaikų kupetos ant uly- 
čių — tik knibžda su ištysu- 
siais snargliais; dar to negana: 
vienas apdriskęs, kitas be kel
nių, trečias murzinas, visas 
dumblinas. Ir teip tai Detro 
it’as, galintis užimti trečią vie- 
tą šitame krašte savo puikumu, 
išrodo, kaip ežeras primauriju- 
siais kraštais.

O lietuvio-gi tikro nė dva
sios čionai nematytl^išskiriant 
mokslaeivius lenkų mokslai nė- 
se, prie kurių ir aš, žemiau 
pasirašęs, priguliu). O kaip 
tokius puslenkius, t.y. kurie 
apsivedę arba vyras lietuvis su 
lenke, arba lenkas su lietuve, 
tai nėra nė ką rokuoti prie 
lietuvių, nes kaip priežodis 
lietuviškas sako: „iš tų šiaudų 
mažai tebus drudų”. Ir ištikro, 
kokie tokių tėvų bus vaikai: 
nė anglai, nė lenkai, nė lietu 
viai. Tad nėra nė ką bešnekė
ti apie juos.

Gal dar ir yra keletas užsi
slėpusių, gal ir labai gerų lie
tuvių, bet lęad jokio tautiško 

krutėjimo apie juos negirdėt J 
tai vistiek, kaip ir nėra.

Terp tų tai lenkų (kaip jau I 
augščiau girdėjote) iš priežas- I 
ties neturėjimo savo mokyk. I 
los, kurios lietuviams reikia I 
labiaus, kaip augmenims pa- I 
vasario laike lietaus, skursta- I 
me ir męs 7 lietuviai ir 2 pus- I 
lenkini, nes juodu nepriguli I 
nė prie mųsų draugystės I 
„Liepsnos”, o matyt, kad tikri I 
lietuviai, nes šnekėti lietuvis- I 
kai gali, kaip ledą krimsti.

Mokinamės čia: I kliasoj: I 
lenkiškai, lotyniškai ir anglis- I 
kai, li tą patį, o III, IV irV I 
tai kur minėjau augščiau ir: I 
grekiškai, vokiškai ir praucu- ■ 
ziškai. Mokintis šičia vėlinu I 
kiekvienam lietuviui, nes vie-1 
ną: pažinęs lenkišką kalbą, I 
gerai galės potam lenkiškus I 
žodžius išmesti iš lietuviškos, I 
o antra, kas mą labiausiai pa- Į 
tinka, jog čia ir lietuviškai I 
nedėldieniais po valandą ir I 
puse mokinamės.

Už visą labą, t.y. užmoksią, I 
valgį, guolį ir 1.1. perlOmė I 
nėšių reikia mokėti $150.oo, I 
todėl, lietuvis ar jaunas, ar se- I 
nesnis, norintis save apsišvies- I 
ti, gali atrašyti laišką ant šito I 
antrašo:

V. Greičius,
Polish Seminary, 

Detroit, Mieli.
o gausite smulkesnį paaiškini- I 
mą. Žinoma, šįmet jau per vė- I 
lu pradėti mokytis, nes tik 2 I 
mėnesiai jau tebeliko, bet lai- I 
ko turėdami, galite gerai apsi- I 
klausinėti.

Mokinamės ant sąvaitės po I 
5 dienas; egzaminai būva kož- I 
ną mėnesį ir du didesni egza- I 
minai: vienas prieš Kalėdas, o Į 
antras prieš vakacija’, t.y. pa- Į 
sibaigus metų mokslui.

Liiiosą laiką turime nedėl- I 
dieniais ir ketvergais. Nedėl- I 
dienį praleidžiame besitrinda
mi po mokslainę, žinoma, mo
kinamės užduotas lekcijas ir 
l'etuviškai. Ketvergais-gi ei
name pasivaikščioti arba pra
sivėdinti: einame į miestą, ant 
salos ir teip aplinkui pasitri- 
name. Apie vieną tai tokį ket- 
vergą (19 balandžio) ir 'nok
čiau dar pašnekėti.

Visupirmu reikia dar jums 
žinoti, jog męs turime vieno
kius aprėdalus arba „unifor
mas”, kaip tai čia vadina. Ap
sitaisėme, žinoma, kaip karei
viai ir, atkalbėję rožančių 
(kaiį) tai visada darome), pa
sikrutinome iš namų (teip apie 
trečią valandą po pietų). Die
na buvo skaisti, saulėta, vėją- 
lis pamažu šiureno. Pradėjome 
žengti lenkų ulyčioms (apie 
mokyklą vien tik lenkai ir 
gyvena), kaip žąselės girinės 
viens paskui kitą, sau pisikal- 
bedami ir žiūrėdami į tas len
kų lindynes. O lenkai, mat 
jau jie tą dieną ir saugoja. Ir 
visi, kas gyvas: jauni, seneliai, 
dideli, maži, vyrai ir moters, 
galvas užvertę ir vadžioja aki
mis tą „mokslaeivių būrelį".

Bobos, kaip lapės, pasistiep- 
damos pro štakietus arba pro 
sąsparas triobos teip ir lydžiu 
akimis. Einant pro vieną len
kų būrelį, susidedantį iš trijų 
jaunesnių bobelių ir dviejų se
nų, girdėtis buvo tarp kitokio 
šnibždėjimo šie žodžiai: .,Oto 
z tych uezniow, to będzie kie- 
dys przewodnikami naszego 
narodu” tai reiškia: „O tai iš 
tų mokslaeivių, tai bus kada 
nors vadovais musų tautos”. 
Antroji kažin ką juokdamos 
atsakė, bet jau buvome praėji 
pro šalį ir negalėjau išgirsti 
ką ji tę suniurnėjo. Mą čia 
tuoj į galvą šmėkštelėjo ir teip 
sau vienas pamislijau: o ka
dangi mųsų bobutės (lietuvės) 
galės tuos žodžius pratarti!. .. 
Šmerlekavome po visas De
troit1© ulyčias ir aš su savo 
bendru, t.y. lietuviu nepalio- 
vėva kalbėti apie lietuvius 
Amerikoj. Tarp kitko visko 
užsidavinėjova sau klausimus: 
„Kadą-gi tie lietuviai atsibus 
iš miego”? t.y. kada jie turės 
savo mokyklas ir perstos 
glausties prie svetimtaučių.

Ir teip prasivėdinę ir prigė
rę čysto oro svyravome koja 
už kojos namo, o įlindę į nui
rus lenkiškos mokyklos vėl 
užmiršome viską ir pradėjome 
kalti lekcijas, pasidejuodami 
ir apgailestaudami lietuvių 
padėjimą šitame krašte.

Kareiviu

apysaka

Jihizo Kvieti

Guldė P.

Tąsa.
Jie laukė tiktai atv 

lovo tėvo, kuris savo lt 
visą dalykų.

Nepoilgain Bolrsl 
tėvo laišką, kuriame pi 
savo Simui daryti tokiu 
damas, kad neduos savi 

Nulindęs Boleslov 
suprasti, iš kokios prie 
duoti jam tokią nuotar 

Rydėsi jam, kad j 
rėjo kas-nors perstaty 
bai pagirtinos pusės.

Nesmagu buvo 
jis nenustojo lankyli j 
neduodamas jiems supi 
nuo savo tėvo tokį atsa

Praslinko teip kel 
tarpu gražios, šviesj 
pradėjo taukiau klaus 
jo tėvo atvažiavimą; 
trybės, jie vertė jį, idai 
galutinai pr laišką sai

Ragino Boleslovą 
danginę tik jis vienas 
tere apsivesti. Buvo ir 
tų.

Vienok Boleslovas 
binėdavo, aiškindamas, 
greitai pribūti ir kad 
rašyti.

Atydžiai tėminds: 
atsakyme pamatytų ne 
tavimąsi ir abelnai nei 

Tas liko atjausta 
gimdytojus, kurie teij 
Boleslovas vis šaltesne 

! numylėtą.
Jie jautė savęs tm 

radę progą, davė Bole- 
jie daro jam garbę, ati 

į tingų dukterį jam už p
Boleslovui tas tei] 

■ jaus atsisveikinęs visu 
1 mis akimis į savo 

idant.... tame name
Po kelių dienų ji 

i pas savo tėvus, kur I 
maža nuosteba jįjį, tf 

Ausį, priėmė. Teras p 
mo.

'Boleslovas meldė 
Į sai leistų jam apsivesi 

ir, kad važiuotų Varši 
žiotų jos tėvus.

- Gana jau apie 
vas-neleidžiu tau a1

Boleslovo mylim 
moko tik nenumirei 
kitiems konkurentam 
nežiūrint į jokius sav 

I mus.
Vėliaus, po kelių 

drauge su savo tėvu 
kt buvo jau per vėli 
teip vadinosi Boleslo1 
kus vienuolės drabni 
lyną (klioštorių).

Tas atsitikimas 
Boleslovą; gerai su 
bijodamas iš tos prie 
mių, išsiuntė ant kel 

I į Lietuvą, pranešda 
I tam tikru laiškų 

' pulkininkui, savo s 
I draugui, idant tąsi 
I Lietuvoje buvimo ti 
I vo tėvišką globą.

Skyri
Liubavyiiųka 

rodis išmušė septi 
Nikodemas, kuris' 
prie staluko su pc 
ną į šalį, nusiėmė

■ ties.
Aut kojų ūži 

i vilko pilku brusb 
prie brusloto prie 
dabrinio laikrod 
laikrodėlį ir’^iė 
moną.

— Dabar,■ .. .jisai savo pači 
nes mą rodosi,

Liubavyčii
■ mezginiu rauko 

tės kambarį, tai
— Mano)
— Gerą ry

■ pakilus atsakė n 
sėliu Marytė.

Motina pri 
\ čiavo jai rauko; 
į — I’asiskr 

Marės auklėtoji 
* dens.
į — Mama,
f gini?

<■ - Septinti
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vistiek, kaip ir nėra.
L’erp tų tai lenkų (kaip5! 
;ščiau girdėjote) iš prieit.
5 neturėjimo savo moki) 
, kurios lietuviams reik; 
»iaus, kaip augmenims p
=ario laike lietaus, skiiNs 
■ ir męs 7 lietuviai ir 2 p 
ikiai, nes juodu nejiria 

prie mųsų draugu 
liepsnos”, o matyt, kad tiį 
■tuviai, nes šnekėti lietuj

Mokinamos čia: Iklki 
n kiškai, lotyniškai irai)"'®

i kur minėjau augščiau L 
čekiškai, vokiškai ir pm 
škai. Mokintis šičia vi-y 
iekvienam lietuviui, nesi® 
ą: pažinęs lenkišką kaili 

erai galės polam leukiškė 
odžius išmesti iš lietuvis^ | 

- antra, kas mą labiausiai n I

>use mokinamos.

ralgį, guolį ir 1.1, per 10t| 
nesi ii reikia mokėti 
todėl, lietuvis ar jaunas,ar® 

nesnis, norintis save ;i| >išvi~.<'

antrašo:
V. Greičius, 

Polish Seminary,i
Detroit, Midi

o gausite smulkesnį paaiM|

apysaka

Juozo Kvietkovskio.
Guldė P. G.

----- o------

Tąsa.
Jie laukė tiktai atvažiuojančio Boles

lovo tėvo, kuris savo leidimu užbaigtų tą 
visą dalyką.

Nepoilgam Boleslovas aplaikė nuo 
tėvo laišką, kuriame piktas tėvas neleido 
savo sūnui daryti tokias jungtuves, grąsy- 
damas, kad neduos savo palaiminimo.

Nulindęs Boleslovas negalėjo nekaip 
suprasti, iš kokios priežasties tėvas galėjo 
duoti jam tokią nuotarmę?

Rodėsi jam, kad jaunvedės tėvus tu
rėjo kas-nors perstatyti jojo tėvui iš nela
bai pagirtinos pusės.

Nesmagu buvo Boleslovui. Tečiaus 
jis nenustojo lankyti jos gimdytojų namo, 
neduodamas jiems suprasti, kad jis gavo 
nuo savo tėvo tokį atsakymą.

Praslinko teip kelios sąvaitės. Tuo- 
tarpu gražios, šviesplaukės gimdytojai 
pradėjo tankiau klausinėti Boleslovo apie 
jo tėvo atvažiavimą; vėliaus netekė kan
trybės, jie vertė jį, idant tame dalyke jisai 
galutinai per laišką savo tėvo užklaustų.

Ragino Boleslovą tuomi labinus, ka
dangi ne tik jis vienas norėjo su jų dūk 
tere apsivesti. Buvo ir daugiau konkuren-

Vienok Boleslovas visuomet atsikal
binėdavo, aiškindamas, kad jo tėvas žada 
greitai pribūti ir kad nėra reikalo už tai 
rašyti.

Atydžiai temindamas tame Boleslovo 
atsakyme pamatytų nekurią abejonę, svi
tai imąsi ir abeluai neužsitikėjimą.

Tas liko atjausta ir per mylimosios 
gimdytojus, kurie teipogi užtėmijo, kad 
Boleslovas vis šaltesne akia veizi į savo 
numylėtą.

Jie jautė savęs tuomi užgautais ir, at
radę progą, davė Boleslovui suprasti, kad 
jie daro jam garbę, atiduodami savo tur- 

dieiiį Įiralcidžiame hedtrio'l Boleslovui tas teipogi nepatiko. Tuo- 
mi po mokslainę, žinoma.l atsisveikiuęs visus, pažiurėjo liūdno- 
kinamės užduotas lekcijas j nijg ajijin|g į gavo numylėta^ ir išėjo, 
l’ctuviskai. Kebeigais-gi- jjanį _ _ _ |anie name jau daugiau nebūti, 
name pasivaikščioti arba [t 
si vėdinti: einame į miestą, t

lu pradėti mokytis, nes tik- 
mėnesiai jau tebeliko, betkl 
ko turėdami, galite geraitpl 

klausinėti.
Mokiiiainės ant sąvaitės k 

."> dienas; egzaminai būva M 
ną mėnesi ir du didesni eąi 
minai: vienas pra-š Kalėda.- 
antras prieš vakacijas, t.y.p

s.į laiką turime ntffl

' *r ketvergius. tingą dukterį jam už pačią.
-__ I . . * , 1 Z. « »-» » n I lOčl t FIT

Po kelių dienų jisai sugrįžo į kaimą 
įkuip&ir has 8avo tėvus, kur Boleslovo tėvas su ne- 
taitokįF maža nuosteba jįjį, teip netikėtai parvy

■ ' kusį, priėmė. Tėvas pareikalo išsiaiškini- 
i m o.

1
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gai miegojau, bet mano mamute, kokį aš 
šią naktį turėjau zingeidų sapną.

— Tu visuomet turi kokius tenai bai 
sius sapnus, bet aš tau sakau, Maryte, kad 
tai tavo tos knygos ant to atveda.

— Mano mama, kaip-gi ir neskaityti! 
Paveizdan, kaij> tūla graži ir turtintinga 
mergina įšoko į jurę toje valandoje, kuo
met pamatė, kad jos mylimasis iš didžio 
nusiminimo puolėsi į degantį didelį laužą.

— Juokus jie tenai aprašo, ar tai ga
lima, kad kas šoktų į ugnį....

— Teisybė, mama, tas turi Imti tik- 
teisybė, teip gaila mą buvo....

Nusišypsojo ponia Liubavičienė.
— (nil tau prisisapnavo toji istorija?
— Ne, mama, turėjau aš kitokį sap-

, bet tokį stebėtiną, liūdną....
Liubavičienė mylėjo klausyti sapnus, 

o kai-kada net ir tikėjo į juos.
— Kas-gi tau sapnavosi ? papasakok 

teipo-gi ir mą, Maryte, papasakokie.
— Mama, tai yra ilga istorija.
— Tai nieko?... bet ne, pirmiau? 

apsirėdyk, kadangi turime svečią.
— Kas tokis?
— Kokis-tai vaikinas, vardu Boleslo

vas. Nemačiau dar jojo, atvažiavo nakčia 
ir turbūt dar miega. Šiądien turi važiuoti 
Šalinėm pas pulkininką.

— Iš kur yra tas svečias?
— Iš toli atvažiavo, net iš Varšuvos.
— Iš Varšavos? — su nekuria nuos- 

teba užklausė Marytė — ką jis veikia pas 
mus ?

— Vakar nakčia paklydo girioje ir 
užvažiavo pas mus, nes turėjo jau labai 
nuvargusius arkiius. Tečiaus apsirėdyk, 
Maryte, aš pati tau atnešiu kavos, tiktai 
neužmiršk apie tai, kas tau sapnavosi, — 
ir su tuomi sakiniu išėjo iš kambario.

Marytė užsimąstė,
— Iš toli atvažiavo — antrino sau.
Skubiai atsikėlė ir apsirėdė truputį 

puikiau, negu paprastai. Tuotarpu atėjo 
jos motina, kuri jau buvo prisirengusi prie 
klausimo savo duktės sapno.

— Gera dieną, mamai, — antru sy
kiu paantrino Marytė ir pabučiavo moti
nos ranką, išgėrus kavą, pradėjo šiteip pa
sakoti:

— Sapnavosi mą, kad tūla jauna 
graži vienuolė klūpojo prieš didžios baž- 
čios aukurą. Apart manęs ir jos, bažny
čioje nebuvo daugiau nieko.

Vienuolė buvo išblyškusi ir verkianti. 
Ji veizėjo augštyn ir karštai meldėsi. Bo
tam pažiurėjo į manęs, bet teip liūdnai, 
lyg turėtų didelę gailestį prie manęs.

Bažnyčioje buvo tamsu ir mą darėsi 
labai baugu. Vienok nežiūrint į tą, aš pri
siartinau prie tos nelaimingosios. Ji atsi
stojo ir, pamaži eidama kiton pusėn, pa
žiurėjus į mane, davė su ranka ženklą, 
idant aš prie jos nesiartinčiau. Botam ne
ilgai trukus ji tamsybėje išnyko.

Kitoje bažnyčios vietoje užtėmijau 
augštą. prakilnų ir liūdną vaikiną, kuris 
buvo apspiestas budelių gauja. Pastarieji 
tarėsi tąjį vaikiną nužudyti.

Rodėsi mą, kad pareiga mano buvo 
gelbėti tą jaunikaitį ir seip mą gaila jo 
buvo, kad ašaros iš mano akių riedėjo.

Baskui taryt kokis angelas perlėkė 
ore ir nutvėręs mane nuneše augštyn. Iš
nyko iš mano akių bažnyčia; laikyta per 
angelą ore, aš pamačiau jūres, laivus ir

Parašė Vaikas.

ra

ną,

Tąsa.
Bo valandai skaitymo, akys sušvito 

negeru žvilgterėjimus o per veidą perėjo 
šešėlis baisaus piktumo. Staigiu krutėji
mu rankos perplėšė laišką ir numetė ant 
žemės, o per sučiauptas jo lupas išsprūdo:

— Brakeiktas senis!
Ir lyg ant patvirtinimo savo žodžių 

su kumščia mušė į stalą, kad net languose 
aidas atsiliepė; bet urnai galva jo nusviro, 
o tiesėji ranka su nebvilčia į plaukus įki
bo.

Maskolius žiurėjo į Bovylą su išvers
tomis akimis; valandą nejudėjo, lyg po 
įtekme netikėto sapno, bet urnai atokęs 
sušuko:

— Ko daužaisi, po šimts paibelių! 
Pamįk ant mandagumo! Sakyk greičiau, 
kas tau yra, arba....

Vietoj atsakymo, Bovylas metė jam 
laišką. Maskolius, pastvėręs jį, skaitė 
šiuos žodžius:

„Miels Brokope! Koks tu mulkis! 
Kum tau, po galų, tos Alenos, prie ku
rios teip senti mentališkai dūsauji ? Ar 
ne^eriaus naudotis iš rankos ir širdies 
šimto kitų, prieš kuriąs nereik užsideng
ti tuom poetišku, o drauge ir kvailu 
debesiu maldų ir gaikščiojimų? Ant 
svieto gana yra mergų ir be Alenos, 
kuri giliai įkliuvus ir vargiai išsigelbės, 
net akiveizdoj1 tavo globos. Ir gerai: 
kam numetęs pinįgą į marias, nori jį 
rasti ant dugno? Taigi ačių tau labai 
už denuncijaciją — pasinaudosim iš jos 
prigulinčiai; o sau pasijieškok kitą mer
giščią — gausi nuo manęs 10.000 rub. 
Žinai, dabar pinįgai nepigus — dau
ginus duoti tuomsyk negaliu — vienok 
ir tie pats verti ne tik vienos, bet ir ke
lių Alenų. Tikiuosi, kad man pripažįsi 
teisybę ir nedusausi prie savo išrinkto
sios, kuri užtai dusaus kalėjime. Tavo

B.”
Berskaitęs tai, viršininkas dvilinko

mis akimis pažiurėjo aut Bovylo.
— lie — sapaliojo jisai — o kas čia? 

Kas do sentimentai ? Kas do Alena? He? 
Vaikeli, tai čia neprasta denuncijaeija? Ir 
kur tau į galvą atėjo? A ? Kaip žiurau, 
tai iš tavęs kombinatorius! Meti bumas- 
kas į ugnį, įdant paskui jąs gelbėtum ? Ir 
pats apsviltum? Cha! cha! cha!

Ir ilgai juokėsi nusistebėjęs masko
lius, net aidas palubėj’ gaudė.

Bovylas pažiurėjo į jį stiklinėms aki 
mis ir atsiliepė, lyg sau:

— Ida! užsimiršau, kad čia žmonės 
pasišventimo nepažįsta.

— Basišventimo? — Gerinus sakyk 
pašventimo! O tai nedyvas, kad to nesu
prantame— pašvęsti kitą dėl savęs... 
Bet ant galų-galo, tu, vaikeli, iš to gerai 
išeisi, nes mus valdžia apščiai užmoka už 
denuncijacijas, be jokio atžvilgio ant žmo
gystų, kurios yra pašvęstos.

Taręs tai, viršininkas ciniškai nusi
šypsojo.

Bovylas konvulsyviškai stvėrė jį už 
peties ir sušuko:

— Aš ją myliu! klausyk: aš ją my
liu!

— Myli? — Įpatingai ją myli! Ma
tyt, iš meilės neturi kur dėti, kad net į 
kalėjimą įkišai!

— Į kalėjimą? Ha! kas tai sako? 
Teip, aš ją prapuldžiau, norėdamas suteik
ti jai laimę! Aš tikėjausi ją išplėšti iŠ pa
čios prapulties, o paskui valdžią šlovinti 
už mielaširdys... Ha! dabar turiu!

— Valdžią šlovinti už mielaširdystę! 
— cha! cha! cha! —juokėsi iš širdies 
maskolius — ar ją ir teip mažai šlovina? 
Ar negeriaus šunį mušti ir priversti jį lai
žyti pėdas, ne kaip šerti ir laukti nuo jo 
visos teisybės? Cha! cha! cha! Geras iš 
iš tavęs vaikas! Bet ir pasilikk geru— ką 
mačyja, kaip viską žinosi ?

— Ale mano Alena? Aš ją prapul
džiau! Dieve mano, Dieve!... Aš pame
lavau !... Ir jos negausiu ? Aš ją prapul
džiau ? Brapulk ir tu pats!...

Tai taręs, sudavė sau į krutinę ir, pa- 
sistvėręs už galvos, pasirėmė ant stalo ir 
nejudėjo.

Maskolius su sąjausmu žiurėjo į jį.
Tai tęsėsi valandėlę. Urnai, lyg lan

gas iš lėto subarškėjo.
Bovylas krūptelėjo. Greit dirstelėjo 

pirmyn ir tamsiam dugne stiklo lyg švys
telėjo. .. veidas. Greit pakilęs, prisiartino 
prie lango, bet jau ten nieko nebuvo.

Gal jam tik pasirodė.
Kada viršininkas priėjo prie atsigrį- 

žusio Bovylo, nepatėmyjo ant jo veido jo
kios žymės kančios: jis buvo šaltas, abe
jingas, lyg akmeninis. Tik juodos akys 
energiskiaus žibėjo.

■ Šaltai padavė ranką viršininkui.
— Ačių už suteikimą laiško — tarė 

iš lėto, lyg gėdydaiDasis pirmesnio silpnu
mo.
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Didelis Pavasarinis
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Musų krautuvėje ra

site naujausios mados 

Siutus ir Over-

Musų rakandu depar

tamentas yra pripil- 

dintas naujaisais 

rakandais.

iname. Apie vieną 
vergą (11) balandžio) ir V Kusb pneme. levas pareikalo issiaisKim- 
čiau dar pašnekėti. | D1°-

Visupirmu reikia dar Boleslovas meldė savo tėvo, idant ji- 
žinoti, jog męs turime vi® eai leistų jam apsivesti su jojo mylimąją 
kius aprėdalns arba „unil® ir, kad važiuotų Varšuvon ir ypatiškai pa 
mas”, kaip tai čia vadina.A| 
sitaisėme, žinoma, kaip kirs 
viai ir, atkalbėję rožaur 
(kaip tai visada darome), ra 
sikrutinome iš namų(teipd 
trečią valandą po pietų), li
ną buvo skaisti, saulėta, vii 
lis pamažu šiureno. Pradėjęs 
žengti lenkų ulyčioms (ii 
mokyklą vien tik lenkai 
gyvena), kaip žąselės Įprii 
viens paskui kitą, sau pisik

kotus.

žintų'jos tėvus.
— Gana jau apie tai, — pasakė tė- 

gvas — neleidžiu tau apsivesti ir gana!
Boleslovo mylimoji laike joiiebuvi- 

Jmo ko tik nenumirė nuo liūdnumo, tečiaus 
kitiems konkurentams griežtai atsakydavo 

į nežiūrint į jokius savo tėvų prikalbinėji 
mus.

Vėliaus, po kelių sąvaičių, Boleslovas 
drauge su savo tėvu nusidavė Varšavon, 

f bet buvo jau per vėlu, kadangi Malvina, 
bedami ir žiūrėdami į taslrf teip vadinosi Boleslovo mylimoji, apsivil- 
kų lindynes. O lenkai, m kus vienuolės drabužiais, pastojo į vienuo 
jau jie tą dieną ir saugoja. ]yUą (klioštorių).
visi, kas gyvas: jauni, senei® q'as atitikimas didei nuliudino mųsų 
dideli, maži, vyrai ir mole Boleslovą; gerai suprato apie tą tėvas ir, 
galvas užveitę ii vai žioja a Bijodamas iš tos priežasties blogų pasek- 
mis tą „mokslaeivių )Un l mių, išsiuntė ant kelių mėnesių savo sūnų 

Bobos, kaip lapes, pasistk A’ 1 /
, - y į Lietuvą, pranešdamas pirmiaus slaptudamos pro stakietus arba 1 1 . a ....1 . • i . • • uitam tikru laiškų gyvenančiam balinėje sąsparas triobos teip ir lydL: .... 1 J
akimis. Einant pro vienąlapulkininkui, savo senam iš karės lauko 
kų būrelį, susidedantį iš trilvaugui, idant tasai laike viso Boleslovo 
jaunesnių bobelių ir dviejų ^Lietuvoje buvimo teiktųsi turėti ant jo sa
lių, girdėtis buvo tarp kitokgo tėvišką globą, 
šnibždėjimo šie žodžiai: .,01 
z tych uczniovv, to będzie ki« 
dyš przevvodnikami nasz»« 
narodu” tai reiškia: „O tai| 
tų mokslaeivių, tai bus kai| 
nors vadovais musų tautosp 
Antroji kažin ką juokdam® 
atsakė, bet jau buvome praėji 
pro šalį ir negalėjau išgirl
ką ji tę suniurnėjo. Mą ėjiko pilku bruslotu ir ilga pilka sermėga, 
tuoj į galvą šmėkštelėjo ir teijie brusloto prisikabino plieninį nuo si- 
sau vienas pamislijau: o kttbrinio laikrodėlio retežėlį; nusistatė 
dangi mųsųbobutės(lietuvėjikrodėlį ir įsidėjo į šoninį brusloto del- 
galės tuos žodžius pratarti!..| 
Smerlekavome po visas D(
troit’o ulyčias ir aš su eav įai savo pačiai — pažiurėkie Marytės, 
jendru, t.y. lietuviu nepalii 
vėva kalbėti apie lietuvii
Amerikoj. Tarp kitko visk jzginiu rankose ir, pravėrus duris į dūk- 
užsidavinėjova sau klausimui 3 kambarį, tarė: 
„Kadą-gi tie lietuviai atsibi 
iš miego” ? t.y. kada jie turi 
savo mokyklas ir 
glausties prie svetimtaučių.

Ir teip prasivėdinę ir prigi
rę čysto oro svyravome ko) ivo jai rankon, 
už kojos namo, o įlindę į 
rus lenkiškos mokyklos y 
užmiršome viską ir pradėjom 
kalti lekcijas, pasidejuodafl 

užsi- ir apgailestaudami lietuvi 
■ų lie- padėjimą šitame krašte, 
itiško
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Skyrius VIII.

Liubavyčių kambaryje sieninis laik
ais išmušė septynes valandas. Bonas 
ikodemas, kuris iki šiam laikui sėdėjo 
lie staluko su popieriais, padėjo plunks- 
ą į šalį, nusiėmė akinius ir pradėjo rėdy
ta.

Ant kojų užsimovė ilgus batus, apsi-

ną.
— Dabar, mano miela, — kalbėjo

is mą rodosi, kad ji jau nemiega.
Liubavyčienė pamaži atsistojo su

— Mano Maryte, ar dar tu miegi ?
— Gerą rytą motinėliai! — nuo lovos 

persti kilus atsakė malonu ir skambančiu bal
ių Marytė.

Motina priėjo prie jos. Marė pabu-

— Pasiskubink, mažyte, — kalbėjo 
arės auklėtojai — atnešk Marytei van- 
ns.

— Mama, delko teip užsispyrus ra-

Kareiviu — Septinti} valandą jau išmušė,

Angelas nunešė mane į tą miestą.
Įėjus į tūlą didelį prie jūrės namą, 

prieangyje pamačiau akmeninius kraujais 
aplaistytus laiptus, vedančius į viršų.

Ant pirmutinio jų laipsnio stovėjo 
tas pats vaikinas, ant kurio gyvasties kė
sinosi, ir geidė lipti augštyn.

Urnai nutvėriau aš jam už rankos ir 
sakau: „Bėgk iš čionai, nes prapulsi”, 
priegtam ir prabudau. Ar neteisybė, ma
ma, kad tai baisus sapnas ?

— Bažnyčia, tai negerai, — tarė už
simąsčiusi motina, — tos knygos, kuriąs 
skaitai, atveda tave ant to.

— Kadangi aš apie tai neskaičiau, 
mama.

Tuo laiku įėjo Liuba vyčius.
Jauslingai pasveikino dukterį, 

su paguoda pabučiavo jojo ranką.
— Mano miela, priderėtų eiti 

svečio.
vieną kambaryje.

— Ar neatbūtinai ? — užklausė Ma
rytė.-

— Bet ateik tuojaus, meldžiu tavęs, 
nes jis neužilgo išvažiuoja. Turi pamaty
ti gražų jaunikaitį.

Šiuos žodžius taręs, ponas Liuba vy
čius nusidavė prie Boleslovo.

Boleslovas buvo pirmutinėje svetai
nėje, rūpestingai pasirėdęs, ir gėrė paduo
tą jam kavą.

— Atleiskit, tamsta, — kalbėjo įei
damas Liubavyčius, — ukininkystė — tai 
vargas, niekas neapsieina be priežiūros — 
ir atsisėdo prie staliuko priešai Boleslovą, 
kuris jau ruošėsi į kelionę.

kuri

prie
Maryte, eikie su motina, palikau
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Vietines žinios.
— Pereitoje sukatoje visa

me Chicagos mieste nuo 7 vai. 
ryto iki 10 vai. vakaro du 
tūkstančiu policistų rinko pi
nigus ant naudos tų žmonių, 
kurie nukentėjo nuo žemės 
drebėjimo Kalifornijoje. Kiek 
policistai surinko tą dieną pi- 
nįgu, dar nėra žinios. Išviso 
gi surinkta jau netoli milijo
no dol.

— Garsusis rusų rašytojas 
Maksim Gorkij šiomis dieno
mis atvyks į Cliicagą ir gegu
žio G dieną turės net dvi kal
bi. Viena bus West Side Au
ditorium, kita gi North Side 
Turner Hall.

— Cbicagos detektyvai, ku
rie buvo išsiųsti į San Fran
cisco dėlei padidinimo poli-

'T’urime už garbę praneszti savo Tautiecziams
* Lietuviams, jogines aplaikemedaugybę pa

vasarinių Siutų ir Overkotų naujausios mados, 
geriausei pasiūti ir už pigiausę prekę.

Musų Pavasariniai Siutai parduodami nuo 
8 dolerių ir augščiau.

Prie kožno nupirkto Siuto duodame 
gražu Laikrodėli Dovanu.

Musų krautuvėje rasite geriausius naminius 
rakandu*, kaip tai: peczius, lovas, stalus, komo
das, krėslus, lovoms springsus, zerkolus, žodžiu 
sakant kas tik ko reikalauja.

VisLIietuviszki pardavėjai szirdin- 
gai patarnaus Jums.

*

cistų spėkos, jau yra sugrįžę 
atgal į miestų, kadangi miesto 
Sau Francisco policistų virši
ninkas, pasikalbėjęs su kariu- 
menės viršininkais, telegramų 
pranešė mųsų policistų vadui, 
kad tokios rųsies pagelba nė
ra reikalinga. Kariumenė tu
ri užtektinai pajiegų, idant už
laikyti miesto tvarką. Detek
tyvų kelionė apsiėjo 1,200 
dol.

Tulopbono 885 Yards.

Dr. C. P. Gieraltowski.
Gydo visokias moteriszkas, valkiszkas 
ir vyriszkas ligas.

Valandos: Iki 10 ryto nuo 12 iki 1:30 po piet.
Nuo 6 iki 7:30 vakaro. Nopaiuirszkit adrosa

3150 S. Morgan St. CHICAGO, ILL.

Dr Joseph L. Abt.
Ofisas ir gyvenimas

733 South Halsted uliczia, Chicago.
I Nuo 8 iki 9 ryto, 

ialamms.į ull0 4 jį j 5 nuo 0:30 iki 7:30 vakaro 
Visus paszaukimus greitai atlieku.

Toiopbone Canal 37

’Phone Yards 1021.

> Dr. 0. C. Heine
Jr DENTISTAS

Ofisas ant kampo 31 ir S. 
llalsted SI. Gygena ant 
virszuus aptiek os, CHICA
GO, ILL.

Trauke dantis be jokio 
skaudėjimo, teipgl sudeda 
auksinius, arba kokius kas 
nori. Už darbą gvarantuo- 
ja.

GERIAUSI ADVOKATAI
JONAS MOŽEIKA

Pirmiausias ir seniausias agentas ir 
advokatas ir counslers. Męs iszprovojain 
provas kogeaiausiai, arba sutaikome 
trumpame laike. Teipgi parduadnme 
farmas, namus ir lotus, peržiūrime vi
sokius dokumentus irapstraktus, eikite 
staezial pas mus, o mes jums duosime 
geriausią rodą visuose reikaluose.

JONAS MAŽEIKA,
130 Canalport Av., Cuicago, III.

Telephone Canal 6039.

ZALESKIO
Bahamas nuo skaudėji
mo pilvo, yra geriausios 
gyduolės nuo ligų pilvo, 
žarnų ir t.t. Gydo užkie
tėjimą, nenorėjimą valgyt, 
atsirūgimą kartumu, ar
ba rukszcz-ia. Taiso pil
vą, sudrutina Nervas ir 
organizmą. Gvarantuo- 
jame jeigu jas naudoja 
pagal nurodymą.

Prekė - 50c.
Iszdirba

B. ZALESKIS.
(Aptiekortus).

4647 So. Ashland Are.,

Teipogi parsiduoda aptiekose. 
Reikalingi agentai.

POLI BROS.
1828 5-th »»e., • ■» Plttibirr, Pa.

BAŽNYTINIAI APASZTALAI
Padirbame naujus, ir senus apmaliavojame 
pataisome visok lūs Europos iszdarbio. Galima 
susikalbėti anglisikai.

Telefonas Bell 1243 J, Grant,
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Žodis i Kilio yis lasai naudyngas!
Ar tu žinai kad gali nusipirkti geriausia siutą pas

NUVALANTIS VISOKIAS LIGAS NUO SERGANCZIU!!!
Kad nusibodo vaikszczioti pas visokius daktarpalaikius, vargint save ligoms, per 

per isznianymą paprastų daktarų menkos praktikos ir neturėjimą gerų vaistų bei paten

tuotais vaistpalaikeis nuoditis, kuriuose nieko izero sveikatai nėra ir nepri aikiti prie li

gos, v nori but iszgyditu ir sveiku, tai netrotik laiko ir pinigų ant niekų, bet staeziai 

kreipkis asabiszkai ar apraszydams savo visą ligą D ro E. C. Collins Medikaliszko Ins

tituto, kuriame pasekmingiause iszgydo visokias sunkias ir užsisenėju-ias ligas: vyrų ii 

moterų kožnas kuris nusiduoda į tą garsiausę Institutą Amerikoje, liekasi 

dėkingas.

KASZ

Amerikoię...........

Prwamerati

Darbą atli 
Utslnsont „Katalil 

jiųjtl. Prldusd&m

JONAS r 
8244 SO. MORGAN

CLOTHINC C
594-596 Blue Island Ayo

Daugumas stepėsi, kodėl su toke didele pasekme Dr. Collins M. I. i 

kuriais kiti daktarai pagydę turėjo be pasekmės aĮilei.-ti.

ATSAKYMAS LENGVAS: Kad tame Institute New Yorke, darbuojasi geriausi
POLITIŠKOS

MUSU Pavasarinis parodymas yra dabar prie prasidėjimo. Užganėdinantis visame, viskas 
naujausios mados kas link vyriszkų drabužių. Musų daugybe tavorų yra tai nustebėtina 

naujiena. Tie, kurie norite turėti geresnius drabužius, neturėsite jokio vargo, kadangi pilnai jie 
bus užganėdinti pirkdami juos pas mus, pasirinkdami sau pavasarinių drabužių, Overkotų, Skry
bėlių ir szeip visokių vyriszkų parodų rasite pas HOME CLO flllNtx CO.

Mes parduodam geriausius 810.00 ir 815.00 Siutus Cliicagoje.
STANISLOVAS KUCZ1S IR 
ADOLFAS ZACHAREVIVZE

Lietuviszki pardavėjai ir 
Savininkai Krautuves

PASARGA: Už korespondencijas ir 
Už apgarsinimus „Kataliko” Redakcija 
neatsako.

Adresai vyriausybių visų 
tų draugyseziu, kurios 

turi „Kataliką” už 
Organą.

Lid. Tsatr. Dr-stes po priegloba S, Martino
Prezidentas Nik. Overlingas, 

3245 S. Morgan St 
Viceprezidentas Petras Andrejauskas 

833—32-nd Place
Prot. Sekretorius Mart. Kadziewskis 

865 W. 17 St
Fin. Sekr. Ant. Kasparavicze 

3307 Auburn ave.
Kaslerius 5. A. Pilackas

401 Johnson Str.
Režlszierius Teatro M. Kudžlevskis 

865 W. 17 St

Gvardija D. L. K. 1 y tau to biuos 
Divizijos Raitelių. 
Ant Bridgeporto.'

' Kaz. Si rusas prez.
833—32-nd place.

Mot. Kronis vice-prez. 
919 34 St.

Ant. Sbatkus prot. sekr. 
3307 Auburn Ave.

Bol. Danilavlczia fin. sekr. 
850—33 St.

St. Marcinkevicze. Kasivrius.

Dr-stė Szv. Stanislovo V. K.
Vine. Jasulaitis prez. 

4600 Paulina St,
August Saldokas, sekr.

4546 Paulina st.

Draugyscziij reikalai.
Lietuvi sz- 
prlegloba 
privalote 
suraszyti

m.

pa-

TEMYKIT SANAR1AI! 
kos Teatrallszkos Dr-stOs po 
szv. Martino, Chicagos, 111. 
kiekvienas sąnarys ir sauarB
aiszklai ant laiszko savo dienų užgimi
mo ir metų, kokiam kaime, paviete, pa
rapijos, gubernijos ir vardų tėvo ir mo
tinos.

ANTRAS. Privalote kiekvienas 
prisiųsti vardus ir pravardes tų 
ypatų, kurie turCs aplaikyti 
po jūsų smerties posmertinę isz 
Dr-stOs, teipgi ir adresus tų ypatų, ir 
kogreieziausiai tų snraszų prisiųsti prie 
žemlaus pasiraszusio sekretoriaus.

M. Z. Kadzievskis, sekr. 
865 W. 17 st. Chicago,

PIKNINKAS! PIKNINKAS!
Chicago Susiv. L. A- 74 Kuopa

renge puiku pikninka, Nedelioj 13 d. 
Gegužio 1900 m., Paul Karecko darže, 
West Pullman, 111. Prasidės 9 vai. Isz- 
ryto. InOjimal in daržų 25c. Pelnas 
nuo pikninko eis ant naudos parengto 
SEIMO Susiv, L. A. Užpraszome kuo- 
skaitllngiauslai visus lietuvius ir lietu
vaites atsilankyti ir sv mumis linksniai 
laika praleisti ir prisidėti prie parengi
mo musų busianezio Seimo. Užpraszo 
visus. 74 Kuopos Susiv. L. A.

KOMITETAS.

Teatras!
Naudingas teatras matyti del kiekvie

no lietuvio, parengtas per Leb. Gv. D. 
L. K. Vytauto 1-mų Div. Rait. ant Brid
geport, kuris bus rodytas su pagelba 
elektrikos, nedelioj, 6 d. Gegužio (May) 
1906 m., Freiheit Turner saloje po No. 
3417 So. Halsted st., tarpe 34 ir 35 ui 
Sale bus atidaryta 5 vai. po pietų; tea
tras prasidės 7 vai. vakare.

Deltogi užpraszome visus lietuvius ir 
lietuvaites atsilankyti, nes bus didžiau
sias ir puikiausias teatras, kokio da Chi
cagoj nebuvo. Matysite viekų krutan- 
czius gyvuose paveiksluose ir labai aisz- 
kią mukų V. J. Kristaus Ir teip jau juo
kingų iszrodymų. Po teatrui bus didelis 
balius ir tęsis iki volam laikui nakties.

Tikletas 25 centai ypatai.
Su godone

Komitetas

Didelis Piknikas, 
surengtas per storonę visų L. R. Katali- 
kiszkų parapijų, Chlcagoje, kuris atsi
bus „Laborday”, panedolyje, 3 d. Rugsė
jo (September), 1906m., Reissing Grove 
River Side, Ill., ant naudos Rymo-Ka- 
talikiszkų Kapinių szv. Kazimiero, rei
kale įvedimo „sewers” ir iszpilimo takų. 
Meldžiame visų kitų lietuviszkų drnu- 
gysezių nedaryt tų dienų nO piknikų nO 
balių, Idant neųAkenktumet naudingam 
reikalai.

Bu godone 
Komitetas.

daktarai Specialistai ant kožnos ligos ir yra dplomuotas daktaras, Profesorius Universi

teto, apraszyn.us ligų Specialistai isztyria atidžiai po vadovyste Profesoriaus ir sutaiso 

vaistus pritaikant kožnam ligios skirtui ir vartojant juos, sergantis apturi pirmutinią 

savo gerą sveikatą. Tas Institutas užlaiko didžiausę krautuvę vaistų pritrauktų isz vi

sų dalių svieto ir paties Instituto Daktarų Specialistų iszrastų, tad iszgydime ligų nieks 

negali susiligint su Dr. Collins M. I. ir už tai mokslinczei praminė SZALT1 NIU SVEI

KATOS!!!

Tėmykit sanariai!
Leb. Gv. D. L. K. Vytauto, kiekvienas 

sąnarys yra užpraezomas pribūti ant 
teatro, kuris atsiims NedOlioje, 6 d. Ge
gužio, Freiheit Turner salėje, po num. 
3417 So. Halsted et. Darbininkams liuo- 
sa įženga: kurie neturOs darbo, o pribus 
ant teatro, tai užsimokės tik už likietų, 
o visai nepribuvusiejie ant teatro, užsi
mokės $l.oo koros. Taigi nenorėdami 
savo skriaudos, atsilankykite visi ant 
teatro. Su godone

Ant. B. Shatkus, prot. Sekr.
3307 Auburn ave.

Tautiszka Dr-tO TevynOi Mylėtojų, 
užsidėjusi 10 d. Kovo, 1906m., ant Town 
of Lake, laikys savo mėnesinį susirinki- 
mij, NedOlioje, 6 d. Gegužio, A. Beržins- 
kio salėje, 1. vai. po pietų Ant susirin
kimo yra užpraszomi prisirasziusiejie 
norinti naujai pristoti į tų draugystę.

Su godone
Komitetas.

PAJIEŠKOJ1MA1.

ir

Pajieszkau savo szvogerio Jono Dauk- 
szevieziaus, paeinanezio isz Kauno gub. 
Szauliu pav., Kurtuvenu parap, Sto- 
naieziu okolicos, 5 metai Amerikoje, 
pirma gyveno Duquesne, Pa., aszirjo 
broliai turime labai svaibu reikalą, teik 
sis duoti žinę ant adreso:

Vlad. Bydvn,
Box 1848 Duquesne, Pa.

(18;
Pajieszki'.u skvo pusbrolio Francisz- 

kans Aliszausko, paeinanezio Katino 
gub., Panevėžio pav. pacz. Ramygalos, 
sodos Juszkaiczių. Bene gyvena Chica
goj jau koki 6 metai. Kas apie jį žinotų 
arba jisai pats, tegul atsiszaukia adrisu:

Stanislovas Masiliūnas:
”218 Illinois Court, 

Chicago, 111.
Reikalingas geras lietnviszkas barbe- 

ris: darbas ant visados: galit mane rasti 
iki 9 vai. ryto kožnų dienų.

J. .lankauckas,
4559 Hermitage ave.

Chicogo, III.(20)

Ant pardavimo
Daliur yra laikas pirkti geras 

ir pigius Lotus,
Ant Auburn ave., prieszai Szv. Jurgio 

bažnyczių, terp 32 ir 33 ui. Y’ra ežia 12 
lotų prieszai bažnyczių ant Auburn ave., 
teip gražioje vietoje ir prie paezlos uly 
ežios, kad geriau visame mieste negali
ma rasti. Ant Auburn ave. dabar deda 
cementinius szalitakius ir įveda vande
ni į kiekvienų lotų, teip kad pirkusiam 
lotų jokių iszkaszczių daugiau riOra. 
Lotų prekes pigios. Kas norite gauti pi
giai geroje vietoje lotų, pasiskubinkite, 
nes tiktai 12 lotų yra ant pardavimo. 
Juos netrukus žmones tszpirks ir paskui 
bus jau per volu. Pirkite tuojaus. Atsi 
szaukti reikia pas:

J. M. Tananevicze, 
3244 So. Morgan st.

Gera proga!
Ant Town of Lake labai ’pigiai ant 

pardavimo 2 lotai priesz pat lietuviszkų 
bažnyczių. Norinti pirkti, alsiszaukit Į 
Kataliko’, redakcijų.

Ant pardavimo namas ant Bridgepor
to. Norinti pirkti atsiszaukile in „Ka
taliko” Redakcijų.

Labai puikus namas ant pardavimo 
labai pigiai. Priežastis pardavimo sa
vininkas iszvažiuoja isz miesto. Na
mas yra arti lietuviszkos Szv. Jurgio 
bažnyczios. Atsiszaukit į „KataliKo” 
Redakcijų

ANT PARDAVIMO 2 mūriniai na
mai su szesziais kambariais kožnas, už 
pigių prekia. Teipgi randasi waterclo- 
zetas, maudykle ir medinių namelių 
užpakalyje; atsiszaukit į „Kataliko” 
redakcijų

Tel. Yards 1138

Pirmas aJetuv«szk:is Graborins
POVILAS MAŽEIKA

3315 Auburn Ave.
Per^mndau kpn*rzin« nnt pngrabu. ve«eli- 

iii, kriksztinu ir visokiu nukalu. Tripiri už
nikau puikiausius apredalus del mažu vai

ku. Padirbame dailius vainikus su visokeis 
paraszais. Offisas ai du ras diena ir mik t i.

agGSSESEE35ZSS2Z223S

UZPRASZO ATSILANKYTI

Iii nauja kareziama pas 
J ŽILI 1 W.24SL

Jis yra didelis pijokas, inejesin salluna, 
ieigti nematysi, tai pažiūrėk už baro, o 
rasi iszvirtusi, tai pasikelk o jis padės 
gert. Teipgi turi puike šule del mitin
gu, Imliu ir tt. Kas kartų pas mane at
silankys, kitur jau neis.

Pirmos kliasos Hotelis 
ant Town of Lake

Szaltas alus,gardi arielka, lietuviszki 
geriausi cigarai. Ateikit visi pas mane 
o nesigailosit.

Ant. Ežcrskis,
5535 Hermitage Ave., Chicago, Ill,

Prof. D=ras W. A. Kuflewski
Dydisis Offlsas; Lollimbus Memorial Building, Room 1012 

pour. 103 State St., kampas Washington.
Valaml'is' nuo "Oiki 12 priesz piet. Telefonas Central 3618.

Gyveninio Ofisas- 724 W. 18th St.. Valandos: nuo 2 ik; 4 ir nuo 7 iki 9 
po piet., Telefonas Caual 78,

Klinikas „Cliicai'o ('linical School”. 819 W. llurr'son St. prieszais Pavie
tą va liu'ononti, Utarnitikais ir Petuvcziczioms. nuo 9 vai. isz i v.o.

KAPITOLAS $200,000.00

Peoples Trust and Savings Bank.
47-th St. & Ashland Ave., — Chicago, III.

3 procentus mokan musų suczedijimo skyriuj. Baksni ant iandos 
mus baukoj nuo vagių ir ugnies apsaugotoj tik $2.50 ant metų.

Pinigus paskolinam ant Real Estate už pigiausias cienias.

DIREKTORIAI
Nelson Morris
J. A. Spoor
C. F. Claussen

S. K. Flynn
A. Meeker

W. J. Rathje

Dr. A. Pietrzykowski,
538 Milwaukee Avc.. kertė Center ave. CHICAGO. 

Gydo visokias skuros ligas, j usles ligas, teipgi visokias sekret 
mis ligas. Examinuoja akis ir ausis, o teipgi prirenka akuliortis 
Offiso valandos: Kasdien iki 10 ryto ir nuo 2 iki 9 vai. vakare. 
Nedeliomis nuo 9 iki 3 po pietų.

Skaitytojau! Nelauk kati isz mažos kibirkszties didelė ugnis pasid-irytiĮ, arba tau 

nieks nepagelbėjo isz žeminus paminėtų ligų:

Pei\«zaliino, Kataro, Reumatizmo, Odos ligų — Spuogų, Užterszto kraujo, Niežulio 

Parkų; Ligų Plauczių, Kepenų ii' Inkstų; Kosulio, Dusulio: Vidurinių ligų — Užkietė 

jinio, Nevirininio, Abelno sugedimo vidurinės sistemos ir Skilvio; Sprando, Galvoi 

skaudėjimo; Lytiszko nusilpnėjimo— Negalėjimo, Netikusių sapnų, Nubėgimo sėklos 

nuo savižagydos ar kitokių p)iežasezių; Abelno sunpkimo ant kūno ir proto, kaipo ii 

biaurių užsikrecziamų, Lytiszkų ligų, gydome szitame Institute su pastebėtina, pasėkint 

’r greitumu. Nuo Spiegimo ir Ūžimo galvoje ir ausyse; Vangumo, Geltligės, Menko 

atminties. Moterys nuo Skau-uningų, pertankių nereguliariszkų mėnesių ir baltųįi 

antdrapanių ir kurios aut yaginimo žmonių atsiranda, rūdijame: tuosius kreiptis žodžii 

ar apraszant ligą į tą Institutą, isztyrę Daktarai specialistai po Vadovy-le Profesoriaus 

kad apsiima iszgydit, ir duoda savo vaistus, tai tikrai bus i-zgyditas be skirtumo vyra 

ir moteris. Nelauk ir neatidėliok, nuo paprastų ir užsisenėjusių nuo tl.tgelio metų ligi 

busi iszgyditau Paslaptis yra szventai užlaikoma.

Jei nesupranti ligos, Įiri>iųsk už atsiuntimo kadžius 10 c. markėms, apturėsi knyg; 

Dr. Profesoriaus Collins para<zyta „Vadovas į Sveikatą 128 pu-lapei kurioje rasi apra 

szymą visų ligų. Ta knyga labai naudinga sveikiems ir sergantiems, joje yra kolora 

voti paveikslai žmogaus kūno siirėdimo ir 11 apsireiszkimų skirtoms permainoms, kudi 

kio pas motiną viduriuose.'

Dr. Collins Medical Institute,
Atdaras kasdien nuo 10 iki 5 vai. po pietą. Nedėlio ns: nuo 10 vai. ryto iki 1 vai. po pintą.

Joint Poczkowski.

Uite list*

Iš Peterglirgo 
Vitte jau nustojo 
ties malonės. Ui 
ką gero Vitte d 
Caras jau neatme 
kos su Japonija, 
jos slopinimo, nė 
kokias Vitte prip 
iždus. Kuomet' 
dasiekė, liko išme 

kaip meta senų pi 
mj. Jo įpėdiniu 
Gorėmikinas, kui 
tuose buvo vidaus 
nisteriumi. Vitti 
darodo, kad real 
pasisekė ant va 
tiek nuslopyti žra 
jimiį, vėl drąsit 
augstyn ir caras i 
sidrovės net ir išv 
jeigu jis matys ta

Gorėmikinas, 
uisteriij preziden t 
nelabai turtingą 
gorodo guhernijt 
randa jojo manta 
bar įvyks min’btt 
mainos nėra tlt 
eitus nekurie tvii 
ras nori nekuriuc 
konstitucionalist' 
skirti ant urėdo.

Gorėmikinas ir v! 

miūisteris Darot 
niame laike teip; 
savęs susiginčyti, 
ir kalbos, idant 1 
tiktų ilgai ant i 
ininistfrio urėdo.J. P. RASHINCKAS $

Telephone Yards 68(53

LIETUVISZKAS FOTOGRAFISTAS

MAIiJA DOWIATT

Pirnics Kliasos Šalim Saliunas ir Pirtis Law O e e icei

723 W. LS-th Street.
N’lio 8-tos iki 10-tosryto
Nuo 7-tos iki 9-tos vakare

NedC-lioj tiktai nuo 8 iki 10 ryte

Telephone Canal 7082 
Telefonuoti palima 

iszkiekvieiios 
aptiekos.

4600 S. Paulina St. Chicago, 
užlaiko

LIETUVIU DAKTARAS
Kauno gubernijos Sziauliij pavieto.

Praktiszkas Karpenderis ir 
Contraktoris. Savo darba at 
lieka kuogeriausui. Gyvena 
po numeriu.
4547 S. Paulina St.

Chicago, III.
Tel. Union 332.

K A Z. VAICZ1UN
— UŽLAIKO —

Visada szviežias alus, 
Gardi arielka ir k ve
pėti ti cigarai : : : :

1109 S. Lenvitt- Chicngo.

Isz.dirba dailiauses fotografijas. Praszom 
ateiti ir persitikrinti, o busite užganėdinti.

J. P. RASHINCKAS
3213 South Morgan Street. CHICAGO, ILL

Temikyt Lietuviai ant Town of Lake

Lietuviszkas Fotografistas.O

Szaltns Alus, gardi Ar elkn ir 
kvepianti cygarai. Smagi vieta 
dėl smagaus žmogaus. Szviesi 
didele Šule dėl mitingų, veselijų 
ir visokių pasilinksminimų. At
tikę žmonės isz kitų miestų gali 
gauti visada malonu priėmimą'

PIRMAS LIETUVISZKAS

-G K A B ORIUS-

—•.Aleksandro Kupsza:—
3318 So. Morgan St., CHICAGO, ILL.

Užlaiko puikų sa- 
liuuų. kuriame ran
dasi skanus alus, 
arielka ir puikus 

cigarai, smagi vieta del užejiino.
Teipgi užlaikau tikrai rusiszkai tur- 

kiszkų pirtį, kuri yra puikini naujai įtai 
syta ir czyztai užlaikoma, joje yra ga 
ras, vanos ir viskas kas prie mazgoji mo
si reikalinga. Pirtis del moterų ketver- 
gais, del vvru netniezioms ir suimtomis.

K. S. Jokūbaitis
3252 So. Morgan, Chicago.

—Užlaikau—

Naujus kereczius ir boges 
samdo ant pngrabu veselijų 
kgztynu ir kitokiu reikalu. Lietu
viai turėdami koki reikalu kreip
kitės pas savo tautieti o busite už
ganėdinti.

J. BALADINCKAS, 
Dakota ui Spring Valley, 111.

per- 
kii-

Tel. 6009 Yards

URA! VISI PAS
Juozap. Bidikevyczių.

Užlaiko geriausius cigarus ant viso 
Brigdeporto. Teipgi geras alus, gardus 
užkandžei, nepaml^szkit savojo. Gyve
na ne toli nuo lietuviszkos bažnyczios 
ant pusiaukeles nuo Halsted ulyczlos.

Po No. 3253 111. Co^ ir kampo 33 uly- 
CZIOR

*

Jtimliliė

Seneusę rakandų (Furniture) krautuvę. 
Parduodu geriausius Universal peczius, 
kuriuos gvarantuoju ir taisau senus 
peczius,teipgi užlaikau visokius dalykus 
dėl famllijų. Lempas, stalus, klijoukes, 
sudynus, ir visokius kukuinius dalykus. 
Praszau atsilankyti.

J etines A. Di cUiy^
1210 Ashland Block,

N. E. kamp. Randolph ir Clark tilyczių 
COUNSEL AND TRIAL ATTORNEY

Mes iszvarome kuogeriauslai plovas 
kriininaliszkas ir civiliszknose atsitiki 
'nuošė sužeistiems. Iszdirbame lenai- 
’ias popieras, prie pirkimo prpereziu ir 
IszaRzainlnavojam abstractus už labai 
mažų panaeradyjlmų.

Telephone Central 3287

lietais tatai,
Ant Town of Lake

Iszdirbame geriausias fotografias, kokias tik k&s nori. Ypacz mes del 
savo tautieeziu padirbame geriausiai. Kas pas mus syki atsilankys, tas jau 
visada į asmus ateis. Meldžiu atsilankyti o persitikrinsite apie mano darbų 
Ne užmirszkite adreso. Duodame prezentus prie kožno orderio.

Z. K. Urbanavieze,
4833 So. Ashland Ave. - - Chicago, Ill.

Dr. S- L- FRIDUSS
Buvęs naminis liekorius Cook pavieto 
ligonbuczlo.

1909 W. 47 th ui.
arti Wood St.CHICAGO, ILL.
ADYNOS: iki 8:30 isz ryto, ir 12 iki 2 ir
5 iki 7 vak. NedOlioj, 1 iki 3 po piet.
TELEFONAS YARDS401

Telefonas 7628 Yards.

DR. J. KŪLIS,
LIETUVIU

....CHIRURGAS IR GYDYTOJAS....
Gydo visokius linus moterų, vaiku ir vyru. 
Puri sora praktiku ir gydo pasekmingai 
visokia- limpauczias, uzsisenejusias ir 
paslaptingas ligas.

32S5 So. Halsted St, Chicago, 111

Marcinkevicze
PiioneYards 0499

Jos M. Bartkowiak
REPREZENTATORWS

M. Hazinski Cigar Mgt.
ISZ SOUTH BEND, IND.

Cigarai puikiausi M. II, 10c. ir kiloki geriausi 
cigarai.
5016 Šo. Paulina St. Chicago, Ill.

*

:♦

ir Milaszevicze
...AGENTAI...

Siuncziame pinigus in visas dalis svie
to greitai ir sausei, parduodame szip- 
kortes ant greicziaus’ų laivų, parduoda
me „Money Orderius” ir „Draftus” par
duodame ir perkame ruskus rublius, 
parduodame farmas, lotus, iv namus 
apsaugojome forniezius ir budinkus nuo 
ugnies. Ateikit atsilankyti genus pa
žįstamus po No. 4667 Gross Ave. prie 
47-tos ui.. Peoples Trust A Savings 
Bank bulldlnge.

Lietuviszkas Fotografistas
A. WAITKEWICZE 

Brolau Mano! Ar tu regOjei Amerikoj 
fotografus, kad abi pusi veido butų bal
tos be jokių szeszėlių'l’ Dvylika metų 
gyvenu Chicagoj, o tokių fotografų dai
ne regėjau. Jeigu brolis nori parsiust 
į krajų gražiausiai padirbtų fotografijų 
eik pas Waitkeviczę, jis tiktai vienas 
Chicagoj padirba veidus baltus. Isz 
senų, imižų fotografijų maliavoja dide
lius ant drobes, nuima fotografijų na- 
basznlnkų name ar prie bažnyczios. 
Užlaiko visokių rėmų didelių ir mažų. 
Nepamirszkite jo adreso:

A- Wojtkewicze,
130 W. 18 St., Chicago, III.

(Netoli Apveizdos Dievo Bažnyczios).

Užlaiko ir parsamdo karietas ant 
veselijų, pagrabų, kriksztynų ir 
visokių kitokių reikalų. Lietuviai 
turėdami kokį reikalų, kreipkitCs 
pas savo tautietį, o busite visame 
užganėdinti.

ST. MARTINKUS
4605 S. Paulina St. Chicago.

Tel. Yards 838

LIETU VISZKAS DA KT A RAS

š 893 Milwaukee Ave. Continental BTd
Telephone 981 Monroe. Pakajus No.

Didžiausias saliunas ant 
BRIDGEPORTO.

Užlaikau szalta alų kaip liada, visokius 
trunkus, likierius, tikrus Havanos ciga
rus ir turiu puikę Halę dol zabovu, mi
tingų ir v eselių. Praszau atilankyt pas 
manę,

3217 S. Morgan at Chicago,Ill.

Tcinikit Town of Lake 
Lietuviai!

Musų tautietis Kazimieras 
Stulga užlaiko krautuvę cze- | 
verikų, drabužių ir tt., aut | 
Town <>f Lake po nr. 4513 S. 
Wood St. ir parduoda viso
kius ta vorus pigiaus negu ki
ti. Taigi neužmirszkite jo
krautuves, o busite meilingai s
nriimti. *

Lietuwiszka Aparatu Dirbtuwe.'
Guodotinoms lauuszkoms ir baž

nytinėms Draugystėms iszdirba:- 
Karittins, Atncrikoniszkas 
Weliawas, Szarpus, Juos
tas, Kukardus, Zeuklelius, 
Kepures ir del Marszalku 
parėdus.
darbas Imlu priderancziai atliktas ir tuom suszelpti sawo ta-atetg, paweskite ji tikrai 
lietuwaitiai,

T. ANDRUSZEWICZ & CO.
115 W. Division St , Chicago, III.

Guodotiniems Kunigams iszdir" 
ba:- Kapus, Arnotas, Dalmati
kos, Albas, Stulas irwisusbaž
nytinius parėdus. Visokį darba at
lieka artistiszkai in laika.

Norėdamos guodotinos Dr-tes, 
arba guodolini Kunigai, kad Jusu

Išdaviko t 
Pareina jau 

kad popas Gapoi 
kelių savaičių be 
kio išnyko, like 
nieriii pagiežos; 
kad buvo išdavi!

Jis pristojo pr 
liucionierių org: 
tuomi tikslu, ida 
šnipinėti. Tos 
sąnariai užtaise 
vienas iš jų apre 
kad išduos svari 
gų paslaptis, jei' 
užmokės 50,000 
įtikėjo; pradėjo 
galios sutiko a 
nuduotam išdai 
duos iš slaptos 
12,000 dol. Sus 
piuįgai bus išr 
paskirtoje valai 
kaime ant suomi 
Gapouas nuvyki 
ta kaimą — ir r 
nyko, kaip ai 

marių gilumą.

I’asikė!
Peterburge 1 O 

pulkininko ii 
pulko viršiniu 
liucionierius st' 
pasikėsinimą, 
dencijos priet 
tas į privaU 
kambarį revo 
ris buvo pers 
Toje valandėi 
rėjo išsitraukę 
ti, oficierius p 
ginklavo ir 
šiam laikui j 
pavardės.

Chaime, Le 
pulkininkas P 
didžiosios mie 
dytas. Jo kuri 
vės jau pasty 
Įima daleisti, 
mas likosi į v; 
miesto pusėje, < 
tė ant didžiosi' 

tuomi pauaiky


